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Yayın Türü

Yer Mühendisliği Dergisi Türkiye genelinde 
dağıtılmaktadır.

Basın Kanununa göre “yerel süreli” yayındır. 

T.C. yasalarına uygun olarak yılda 2 sayı 
yayınlanmaktadır.

Yer Mühendisliği Dergisi’nde yayınlanan yazı, 
harita, fotokopi, illüstrasyon ve konuların 
tüm hakları Yer Mühendisliği Dergisi'ne aittir.

Yer Mühendisliği Dergisinde yeralan makalelerin 
içeriğinden yazarları sorumludur.

İzinsiz, kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. 
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Değerli okurlarımız,

Yeni yıla girerken Yer Mühendisliği dergisinin 2023-2 nolu sayısını sizlere sun-
manın kıvancını yaşıyoruz. Uzun bir Covid-19 salgını döneminde dünyada 
yaşanan durağanlık, Ülkemizde de tüm sektörlerde derinden hissedilmiştir. 
Diğer yandan küresel iklim değişikliği farklı ülkelerde toplumların yaşam stan-
dartlarını olumsuz yönde etkilemektedir. Ülkemizde de ani ve aşırı yağışlar sel 
ve taşkınlara kaynaklık edip afetlere dönüşürken, diğer taraftan zirai faaliyet-
lerin olduğu dönemlerdeki yağışların azlığına bağlı olarak kuraklık; tarımsal 
üretim, gıda, enerji, ekonomik krizlere neden olmaktadır.  

Öte yandan 2023 yılında Kahramanmaraş merkezli depremlerin ülkemizde 
oluşturduğu can ve mal kayıplarının ardından, insanlarımızı yeniden yaşama 

döndürmek, yaralarını sarmak, afete dirençli yerleşimler inşa etme çabaları sürdürülmektedir.  Ancak ya-
şanan baş döndürücü doğa olayları sadece deprem bölgesini değil ülke genelinde; gıda, konut, ulaşım, 
iletişim, eğitim, sağlık, istihdam, sanayi vb. tüm sektörleri de olumsuz etkilemiştir.  

Dolayısıyla son yıllarda sıklıkla doğa olaylarının afete dönüştüğüne ve teknolojik afetleri de tetiklediğine 
tanıklık etmekteyiz. Ülkemizde bu tür olayların tekrar yaşanmaması için mevcut yerleşim alanlarının, alt 
ve üst yapıların afetlere karşı dirençlerinin artırılması gerekmektedir. Bu kapsamında, mevcut yapıların 
güçlendirilmesi, yeni gelişme alanlarının planlanması, iklim değişikliğinin etkilerine karşı eylem planlarının 
belirlenmesi ve uygulamaya geçirilmesi gerekmektedir. Mekansal planlamanın her aşamasında, afetlere 
karşı yerleşimlerin dirençlerinin artırılması, gelişmeye ve yapılaşmaya yönelik çalışmalarının odağında, yer 
bilimlerinde şemsiye bir kavram olarak tanımlanan mühendislik jeolojisi biliminin öğretilerinin yer alması 
bir zorunluluk olarak görülmektedir. 

Ülkemizde mühendislik jeolojisinin tanıtılması ve uygulamalarının yaygınlaştırılması amacıyla Mühendislik 
jeolojisi Derneği kurulmuştur. Derneğimizin tek yayın organı olan “Yer Mühendisliği” dergisinde, güncel 
sorunların çözümüne ilişkin araştırma bulgularına ve özellikle ülkemizde ve dünyada uygulayıcı kurum ve 
kuruluşların başarı ile tamamladıkları projelerde kazandıkları deneyimlerini paylaştıkları haber, söyleşi ve 
makalelere yer vermeyi sürdürmektedir. 

Bu sayımızda, 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremlerinden çıkarılması gereken dersler,  betonda alkali 
silis reaktivitesi ve orman yangınlarının ardından gelen ikincil tehlike: kütle hareketleri olmak üzere 3 ayrı 
konuda makale yer almaktadır. Ayrıca, Yönetim Kurulumuzun ve ulusal temsilcisi olduğumuz ‘Uluslararası 
Mühendislik Jeolojisi Birliğinin (IAEG) faaliyetlerine ilişkin bilgilendirme de yapılmıştır. 

Derneğimiz tarafından periyodik olarak her iki yılda bir düzenlenen Ulusal Mühendislik Jeolojisi ve Jeo-
teknik Sempozyumu’nun 5.si “MÜHJEO’2024”, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği 
Bölümü işbirliğinde 6-8 Haziran 2024 tarihleri arasında Nevşehir’de gerçekleştirilecektir. Bilimsel ve teknik 
anlamda üyelerimiz, akademisyenler, kamu ve özel sektör mensubu meslektaşlarımız arasındaki yararlı 
iletişimin ve işbirliğinin sürdürülmesi ve yaygınlaştırılmasının hedeflendiği bu Sempozyumda bu kez Nev-
şehir’de buluşmayı diliyoruz. 

Bu vesile ile Yeni Yılınızı kutlar, sağlık, mutluluk ve başarılar dileriz.

Saygılarımla, 

Prof. Dr. Remzi Karagüzel 
Mühendislik Jeolojisi Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı
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MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

Yönetim Kurulu Toplantıları

Derneğimiz Yönetim Kurulu, 2023 
yılı 2. yarısında 4 toplantı yaparak ve 
gündemindeki konularaı görüşerek karara 
bağlamıştır. Toplantılar; 10 Ağustos, 12 Eylül 
ve 7 Kasım tarihlerinde uzaktan katılımla 
internet ortamında gerçekleştirilmiştir.  
Yönetim kurullarımızın gündeminde 
MÜHJEO’2024 değişmez konu olarak yerini 
almıştır. Yönetim Kurulu toplantılarından 
alınan görüntüler aşağıda verilmiştir.

Yılın son Yönetim Kurulu toplantısı 28 
Kasım 2023 tarihlerinde Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi’de gerçekleştirildi.  
Bu toplantının tek gündem maddesi 
Nevşehir’de yapılması planlanan 
MÜHJEO’2024’ün hazırlıkları olduğu için 
Derneğimiz YK üyeleri ile Sempozyum 
Düzenleme Kurulu üyelerinin birlikte katılımı 
ile gerçekleştirilmiştir. Ortak toplantıda; 
Sempozyuma ilişkin yapılanlar gözden 
geçirilmiş, yapılması gereken çalışmalar 
ayrıntılı olarak görüşülmüştür. Toplantı 
sonrasında Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
Nevşehir Kampusu, özellikle Kongre Merkezi 
gezilmiştir. Kongre merkezinin modern 
mimari ve farklı büyüklüklerde salonları, 
fuaye, stant ve dinlenme alanları vb. tesisleri 
ile mükemmel bir toplantı tesisi olduğu 
görülmüştür. 

Derneğimize iki yeni mes-
lektaşımız üye olarak katıl-
mışlardır. Jeoloji Mühendisli 
Ali Rıza ÖZDAMAR MJD-
186 üye numarası ile, Jeoloji 
Mühendisli KARAKAŞ MJD-
187 üye numarası ile 7 Kasım 
2023 tarihli Yönetim Kurulu 
toplantısı kararı ile üyelikle-
re kabul edilmişlerdir. Yeni 
üyelerimize Derneğimize 
hoş geldiniz der, çalışmala-
rında başarılar dileriz.

Derneğimize 
Yeni Katılan 
Üyeler
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Derneğimizin 10 Ağustos 2023 tarihinde uzaktan katılımla internet ortamında yapılan 
Yönetim Kurulu toplantısının ekran görüntüsü 

 

 

1	
	

Yönetim Kurulu Toplantıları 

 
Derneğimiz Yönetim Kurulu, 2023 yılı 2. yarısında 4 toplantı yaparak ve gündemindeki 
konularaı görüşerek karara bağlamıştır. Toplantılar; 10 Ağustos, 12 Eylül ve 7 Kasım 
tarihlerinde uzaktan katılımla internet ortamında gerçekleştirilmiştir.  Yönetim kurullarımızın 
gündeminde MÜHJEO’2024 değişmez konu olarak yerini almıştır. Yönetim Kurulu 
toplantılarından alınan görüntüler aşağıda verilmiştir. 

 

 
Derneğimizin 10 Ağustos 2023 tarihinde uzaktan katılımla internet ortamında yapılan 
Yönetim Kurulu toplantısının ekran görüntüsü 

 

 

2	
	

Derneğimizin 12 Eylül 2023 tarihinde uzaktan katılımla internet ortamında yapılan Yönetim 
Kurulu toplantısının ekran görüntüsü 

 

 

Derneğimizin 7 Kasım 2023 tarihinde uzaktan katılımla internet ortamında yapılan Yönetim 
Kurulu toplantısının ekran görüntüsü. 

Yılın son Yönetim Kurulu toplantısı 28 Kasım 2023 tarihlerinde Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi’de gerçekleştirildi.  Bu toplantının tek gündem maddesi Nevşehir’de yapılması 
planlanan MÜHJEO’2024’ün hazırlıkları olduğu için Derneğimiz YK üyeleri ile Sempozyum 
Düzenleme Kurulu üyelerinin birlikte katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Ortak toplantıda; 
Sempozyuma ilişkin yapılanlar gözden geçirilmiş, yapılması gereken çalışmalar ayrıntılı olarak 
görüşülmüştür. Toplantı sonrasında Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Nevşehir Kampusu, özellikle 
Kongre Merkezi gezilmiştir. Kongre merkezinin modern mimari ve farklı büyüklüklerde 
salonları, fuaye, stant ve dinlenme alanları vb. tesisleri ile mükemmel bir toplantı tesisi olduğu 
görülmüştür.  
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Mühendislik Jeolojisi Derneği Yönetim Kurulu ve MÜHJEO’2024 Düzenleme Kurulu üyeleri 
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Vali Şinasi Kuş Kültür Merkezi’nin önünde 

 

Derneğimize Yeni Katılan Üyeler 

Derneğimize iki yeni meslektaşımız üye olarak katılmışlardır. Jeoloji Mühendisli Ali Rıza 
ÖZDAMAR MJD-186 üye numarası ile, Jeoloji Mühendisli KARAKAŞ MJD-187 üye 
numarası ile 7 Kasım 2023 tarihli Yönetim Kurulu toplantısı kararı ile üyeliklere kabul 
edilmişlerdir. Yeni üyelerimize Derneğimize hoş geldiniz der, çalışmalarında başarılar dileriz. 

 

 

NOT: Aşağıdaki üyeler Dergideki üyeler listesinin sonuna eklenecek!  

 

YENİ ÜYELERİN BİLGİLERİ 

Adı Soyadı Ünvanı e-mail 

Ali Rıza ÖZDAMAR Jeoloji Mühendisi arozdamar@gmail.com 

Karaca KARAKAŞ Jeoloji Mühendisi karacakarakas@gmail.com 

 

Derneğimizin 10 Ağustos 2023 tarihinde uzaktan 
katılımla internet ortamında yapılan Yönetim Kurulu 
toplantısının ekran görüntüsü

Derneğimizin 7 Kasım 2023 tarihinde uzaktan katılımla 
internet ortamında yapılan Yönetim Kurulu toplantısı-
nın ekran görüntüsü.

Derneğimizin 12 Eylül 2023 tarihinde uzaktan katılımla 
internet ortamında yapılan Yönetim Kurulu toplantısı-
nın ekran görüntüsü

Üyelik aidatları

Derneğin Üçüncü Olağan Genel Kurulu tarafın-
dan alınan kararla önümüzdeki iki yıllık dönem-
de (2021-2023) yıllık aidat, IAEG (Uluslarara-
sı Mühendislik Jeolojisi Birliği) üyeliği de dahil 
(“Bulletin of Engineering Geology and the En-
vironment” dergisi hariç) olmak üzere, 2024 yılı 
için 360 TL,  2025 yılı için 480 TL olarak belir-
lenmiştir. Söz konusu üyelik aidatı, Derneğin Va-
kıflar Bankası Ankara Yenişehir Şubesi nezdinde 
açılmış olan TR740001500158007301559247 
IBAN No.lu Türk Lirası hesabına yatırılmaktadır. 

MühJeoDer web sayfası

MühJeoDer’in web sayfası da oluşturuldu ve sü-
rekli geliştiriliyor. Dernek üyelerinin ve konuyla 
ilgilenenlerin www.muhjeoder.org.tr adresinden 
bu sayfaya girerek; Dernek tüzüğü, üye listesi, 
üyelik başvuru koşulları ve başvuru formu, du-
yurular, Dernek Başkanı’nın üyelere yazısı, ilgili 
bağlantılar vb. bilgilere ulaşmaları mümkündür. 

İletişim 

Üyelik başvuruları ve diğer hususlar için adresi 
aşağıda verilen MühJeoDer Genel Sekreteri’ne 
Prof. Dr. Halil Kumsar (Genel Sekreter) Pamuk-
kale Üniversitesi, Jeoloji Mühendisliği Bölümü, 
Kınıklı Yerleşkesi, 20017 - Kınıklı/ DENİZLİ 

e-posta: hkumsar@pau.edu.tr 

Üyelik aidatları ve IAEG Dergisi için ise, adresi 
aşağıda verilen MühJeoDer Saymanı’na başvu-
rulması gerekir. 

Dr. Ayhan Koçbay (Sayman) Devlet Su İşleri Ge-
nel Müdürlüğü, Jeoteknik Hizmetler Dairesi Baş-
kanlığı, Mustafa Kemal Mahallesi Anadolu Bulva-
rı No:5/1 Çankaya/ANKARA

E-posta: ayhankocbay@gmail.com

YER MÜHENDİSLİĞİ DERGİSİ

Mühendislik Jeolojisi Derneği Yönetim Kurulu ve MÜHJEO’2024 
Düzenleme Kurulu üyeleri Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
Vali Şinasi Kuş Kültür Merkezi’nin önünde
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Prof. Dr. Kemal ER-
GUVANLI’yı Anma 
Günü 17 Kasım 2023 
tarihinde İTÜ Maden 
Fakültesi’nde ger-
çekleştirildi.  Der-
neğimiz ile İTÜ Mü-
hendislik Jeolojisi 
ve Kaya Mekaniği 
(MJKM) Çalışma Gru-
bu işbirliğinde ger-
çekleştirilen Anma 
Günününde, mer-
hum hocamızın kabri 
öğlenden önce ziya-
ret edildi ve dualar 
okundu.  

Öğleden sonra ise “Geleneksel Erguvanlı Mühen-
dislik Jeolojisi Semineri” ile etkinliğe devam edil-
di. İTÜ Maden Fakültesi Erguvanlı Dersliği’ndeki 
seminere merhum hocamızın ailesi, Derneğimizin 
üyeleri, Hocamızın öğrencileri, sevenleri, öğretim 
üyeleri ile aralıksız devam ettirilen anma günlerin-
de gönül bağı kurulan değerli konuklar ve öğren-
ciler katıldı. 

Prof. Dr. Kemal Erguvanlı’yı 
Anma Günü ve Mühendislik 
Jeolojisi Semineri

Erguvanlı Mühendislik Jeolojisi Ödül Töreni

MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

Anma Günü açılış konuşmasını merhum hocamı-
zın son asistanı Doç. Dr. Yılmaz MAHMUTOĞLU 
yaptı. Hocamızın ilk asistanı Prof. Dr. Erdoğan YÜ-
ZER ise Geleneksel Erguvanlı Mühendislik Jeolo-
jisi Semineri’nin bu yılki davetli konuşmacısı oldu. 

Doç. Dr. Yılmaz MAHMUTOĞLU konuşmasında, 
merhum ERGUVANLI hoca tarafından bitirme 
ödevi öğrencisi olarak nasıl seçildiğini, çalışması 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Erguvanlı	Mühendislik	Jeolojisi	Ödül	Töreni	

	

2023	 Erguvanlı	 Mühendislik	 Jeolojisi	 Ödülleri	 17	 Kasım	 2023	 tarihinde	 düzenlenen	 34.	
Geleneksel	Erguvanlı’yı	Anma	Günü	ve	Mühendislik	Jeolojisi	Semineri	öncesinde	hak	edenlere	
verildi.		

Ödül	Törenini	yöneten	Mühendislik	Jeolojisi	Derneği	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Prof.	Dr.	Remzi	
Karagüzel,	 	 ERGUVANLI	 hocamızın	 Uluslararası	 Mühendislik	 Jeolojisi	 Birliği	 (IAEG)’nin	
kurulmasında	 komisyonda	 yer	 alarak	 dünyada	 mühendislik	 jeolojisinin	 gelişimine	 katkısı	
bulunan	öncüler	arasında	yer	aldığını,	ayrıca	Hocamızın	başkanlığında	Ülkemizde	de	IAEG’ye	
bağlı	olarak	1976	yılında	kurulan	“Mühendislik	Jeolojisi	Türk	Milli	Komitesi’nin	kurulduğunu	
açıkladı.		

Ülkemizde	Mühendislik	jeolojisinin	gelişmesinde	önemli	katkılar	sağlayan	Mühendislik	Jeolojisi	
Türk	Milli	Komitesi,	başında	Türk	 takısı	bulunan	tüm	milli	 komitelerin	yasal	düzenlemelerle	
2012	 yılında	 kapatılmasından	 sonra	 gelişimin	 kesintiye	 uğratılmadan	 sürdürülmesi	 için	
Mühendislik	 jeolojisi	 Derneği’nin	 kurulduğunu	 açıkladı.	 Erguvanlı	 hocamızın	 aramızdan	
ayrıldığı	1989	yılından	bu	yana	“Mühendislik	Jeolojisi	ve	Kaya	Mekaniği	Kürsüsü”	elemanları	
ve	“Mühendislik	 Jeolojisi	Türk	Milli	Komitesi”	 tarafından	Erguvanlı	Hocayı	Anma	törenlerini	
başlatılmıştır.	 Milli	 Komite’nin	 kapatılmasından	 sonra	 kurulan	 Mühendislik	 Jeolojisi	
Derneği’nin	 de	 geleneksel	 hale	 gelen	 bu	 anma	 gününü	 hocamızın	 kürsüsü	 ile	 birlikte	
sürdürmenin	kendileri	 için	bir	vefa	ve	kadir	bilirlik	olduğunu	ve	bundan	da	büyük	mutluluk	
duyduklarını	açıkladı.	Prof.	Karagüzel,	bugün	34.	düzenlenen	anma	töreni;	i)	Kabristan	Ziyareti,		
ii)	 “Erguvanlı	 Mühendislik	 Jeolojisi	 Ödül	 Töreni”	 ve	 iii)	 “Erguvanlı	 Mühendislik	 Jeolojisi	
Semineri”	 olmak	 üzere	 3	 aşamalı	 olduğunu	 açıkladı.	 Kabir	 ziyareti	 ve	mühendislik	 jeolojisi	
semineri	her	yıl	İstanbul’da	yapılmakta	olduğunu,		Erguvanlı	Mühendislik	Jeolojisi	Ödüllerinin	
ise	 ardışık	 olarak	 İstanbul	 ve	 her	 2	 yılda	 bir	 farklı	 illerde	 düzenlenen	 “Ulusal	Mühendislik	
Jeolojisi	ve	Jeoteknik	Sempozyumu”	açılış	oturumunda	hak	edenlere	verildiğini	açıkladı.	

sonunda, arazide hoca tarafından nasıl bir sınava 
tabi tutulduğunu, asistan olarak yakın ilişkilerini, 
hocanın akademik ve paylaşımcı tutumunu, ülke 
ve öğrenci sevgisini, kişiliğini ve Erguvanlı öğreti-
sinde öne çıkan unutulmaz insani kavramları “vic-
dan, izan, vefa, fani vb.” örneklemelerle açıkladı.

Prof. Dr. Sayın Erdoğan YÜZER  ”Suya Gönül Ve-
renler” başlıklı sunumunda “Ülkemizde ve dünya-
da suya erişim ve sudan yararlanma konusunda 
kamu yararına emek veren bilim insanları ve yö-
neticilerin yaptıklarını öne çıkaran konuşmasında, 
Erguvanlı hoca ile birlikte yaptıkları akademik ve 
uygulamaya (Keban, Dicle, Kralkızı, Ilısu barajları 
vb. su yapılarına) yönelik projeleri, hocayla olan 
anılarını, konuşması arasına nasihat ve tecrübele-
rini de ekleyerek heyecanla anlattı.

2023 Erguvanlı Mühendislik Jeolojisi Ödülleri 17 
Kasım 2023 tarihinde düzenlenen 34. Geleneksel 
Erguvanlı’yı Anma Günü ve Mühendislik Jeolojisi 
Semineri öncesinde hak edenlere verildi. 

Ödül Törenini yöneten Mühendislik Jeolojisi Der-
neği Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Remzi 
Karagüzel,  ERGUVANLI hocamızın Uluslararası 
Mühendislik Jeolojisi Birliği (IAEG)’nin kurulma-
sında komisyonda yer alarak dünyada mühendis-
lik jeolojisinin gelişimine katkısı bulunan öncüler 
arasında yer aldığını, ayrıca Hocamızın başkan-
lığında Ülkemizde de IAEG’ye bağlı olarak 1976 
yılında kurulan “Mühendislik Jeolojisi Türk Milli 
Komitesi’nin kurulduğunu açıkladı. 

Ülkemizde Mühendislik jeolojisinin gelişmesinde 
önemli katkılar sağlayan Mühendislik Jeolojisi 
Türk Milli Komitesi, başında Türk takısı bulunan 
tüm milli komitelerin yasal düzenlemelerle 2012 
yılında kapatılmasından sonra gelişimin kesinti-
ye uğratılmadan sürdürülmesi için Mühendislik 
jeolojisi Derneği’nin kurulduğunu açıkladı. Ergu-
vanlı hocamızın aramızdan ayrıldığı 1989 yılından 
bu yana “Mühendislik Jeolojisi ve Kaya Mekani-
ği Kürsüsü” elemanları ve “Mühendislik Jeolojisi 
Türk Milli Komitesi” tarafından Erguvanlı Hocayı 
Anma törenlerini başlatılmıştır. Milli Komite’nin 
kapatılmasından sonra kurulan Mühendislik Je-
olojisi Derneği’nin de geleneksel hale gelen bu 
anma gününü hocamızın kürsüsü ile birlikte sür-
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dürmenin kendileri için bir vefa ve kadir bilirlik 
olduğunu ve bundan da büyük mutluluk duy-
duklarını açıkladı. Prof. Karagüzel, bugün 34. 
düzenlenen anma töreni; i) Kabristan Ziyareti,  
ii) “Erguvanlı Mühendislik Jeolojisi Ödül Töreni” 
ve iii) “Erguvanlı Mühendislik Jeolojisi Semineri” 
olmak üzere 3 aşamalı olduğunu açıkladı. Kabir 
ziyareti ve mühendislik jeolojisi semineri her yıl 
İstanbul’da yapılmakta olduğunu,  Er-
guvanlı Mühendislik Jeolojisi Ödülleri-
nin ise ardışık olarak İstanbul ve her 2 
yılda bir farklı illerde düzenlenen “Ulu-
sal Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik 
Sempozyumu” açılış oturumunda hak 
edenlere verildiğini açıkladı.

2023 yılında Erguvanlı Mühendislik 
Jeolojisi Ödüllerine, 2022 yılında ta-
mamlanan; Bitirme Tasarım Ödevi/
Projesi (2 adet), Yüksel Lisans Tezi (1 
adet), Doktora Tezi (1 adet) ve Ulusla-
rarası Makale (3 adet) kategorilerinde 
başvurular yapılmıştır. Tüzük gereği 
herhangi bir kategoride tek başvuru 
olması durumunda adayın eseri ta-
kip eden yıldaki başvurular ile birlikte 
değerlendirmeye alınmaktadır.  Dola-
yısıyla 2023 yılında tek başvuru yapı-
lan yüksek lisans tezi ve doktora tezi 

MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

2023	 yılında	 Erguvanlı	 Mühendislik	 Jeolojisi	 Ödüllerine,	 2022	 yılında	 tamamlanan;	 Bitirme	
Tasarım	Ödevi/Projesi	(2	adet),	Yüksel	Lisans	Tezi	(1	adet),	Doktora	Tezi	(1	adet)	ve	Uluslararası	
Makale	(3	adet)	kategorilerinde	başvurular	yapılmıştır.	Tüzük	gereği	herhangi	bir	kategoride	
tek	 başvuru	 olması	 durumunda	 adayın	 eseri	 takip	 eden	 yıldaki	 başvurular	 ile	 birlikte	
değerlendirmeye	alınmaktadır.		Dolayısıyla	2023	yılında	tek	başvuru	yapılan	yüksek	lisans	tezi	
ve	doktora	tezi	kategorilerindeki	başvurular	2024	yılında	değerlendirmeye	alınacaktır.	Lisans	
Bitirme	ve	Uluslararası	Makale	kategorilindeki	eserler	MühJeoDer	Yönetim	Kurulu	tarafından	
belirlenen	her	dalda	3	adet	jüri	üyesinin	görüşleri	doğrultusunda	açıklanmıştır.	

Bitirme	 Tasarım	 Projesi	 Kategorisinde;	 Duygu	 Temizkan,	 Merve	 Nur	 Asma	 ve	 Özgenur	
Akpınar’dan	oluşan	çalışma	takımı	“Tünellerde	Stabiliteyi	Etkileyen	Jeolojik	Ve	Hidrojeolojik	
Koşullar:	 Mecidiyeköy-	 Çağlayan	Metro	 Güzergâhı”	 başlıklı	 tez	 ile	 ve	 uluslararası	 makale	
dalında	 ise	 Kenan	 Zorlu	 ve	 Adil	 Binal	 ortak	 yazarlığındaki	 “A	 cold-binding	 aggregate	
production	 technique	and	performance	evaluation	under	ageing	 tests”	başlıklı	makale	 ile	
ödül	kazanmışlardır.	

Uluslararası	makale	kategorisinde	ödül	kazanan	Jeol.	Yük.	Müh.	Kenan	ZORLU	ve	Prof.	Dr.	Adil	
Plaket	ve	beratlarını	Prof.	Dr.	Erdoğan	YÜZER	ve	Prof.	Dr.	İrfan	YOLCUBAL	tarafından	verildi.	

	

	

Soldan	sağa:	İrfan	Yolcubal,	Kenan	Zorlu,	Adil	Binal,	Erdoğan	Yüzer,	Remzi	Karagüzel	

	
	
	
	

Soldan sağa: İrfan Yolcubal, Kenan Zorlu, Adil Binal, Erdoğan Yüzer, Rem-
zi Karagüzel

kategorilerindeki başvurular 
2024 yılında değerlendirme-
ye alınacaktır. Lisans Bitirme 
ve Uluslararası Makale kate-
gorilindeki eserler MühJeo-
Der Yönetim Kurulu tarafın-
dan belirlenen her dalda 3 
adet jüri üyesinin görüşleri 
doğrultusunda açıklanmıştır.

Bitirme Tasarım Projesi Kate-
gorisinde; Duygu Temizkan, 
Merve Nur Asma ve Özgenur 
Akpınar’dan oluşan çalışma 
takımı “Tünellerde Stabili-
teyi Etkileyen Jeolojik Ve 
Hidrojeolojik Koşullar: Me-
cidiyeköy- Çağlayan Metro 
Güzergâhı” başlıklı tez ile ve 
uluslararası makale dalında 
ise Kenan Zorlu ve Adil Bi-
nal ortak yazarlığındaki “A 

cold-binding aggregate production technique 
and performance evaluation under ageing 
tests” başlıklı makale ile ödül kazanmışlardır.

Uluslararası makale kategorisinde ödül kazanan 
Jeol. Yük. Müh. Kenan ZORLU ve Prof. Dr. Adil 
Plaket ve beratlarını Prof. Dr. Erdoğan YÜZER ve 
Prof. Dr. İrfan YOLCUBAL tarafından verildi.

A cold-binding aggregate production technique and performance evaluation 
under ageing tests 

Kenan Zorlu, Adil Binal

Hacettepe University, Faculty of Engineering, Department of Geological Engineering, Beytepe Cam-
pus, 06800, Ankara, Turkey

https://doi.org/10.1016/j.jobe.2021.103569

ABSTRACT: Several critical studies have recently focused on the recycling of industrial waste ma-
terials owing to their storage  problems. Considering the increase in supply and demand for aggre-
gate and limited natural raw materials, researchers have focused on producing artificial aggregates 
with low energy usage and environmental friendliness. Therefore, industrial wastes, such as fly ash, 
are being used for artificial light aggregate production. In this study, fly ash was obtained from a 
Yatagan thermal power plant used in light-coarse aggregate production. A mould was designed 
to produce aggregates with an 18-mm diameter geometry between a cube and a sphere using the 
cold binding method. The mould was designed to generate a fly ash aggregate (FAA) through a 
pressing way without a sintering process. Aggregate production is based on a homogenous mixture 
of mainly fly ash, Portland cement, and water. The strength and availability of the aggregates produ-
ced in concrete were tested in several ageing tests (freezing-thawing, wetting-drying, and outdoor 
exposure). In general, it has been found that there are no significant changes in the physico-mecha-
nical values after 160 wetting-drying cycles on FAA concrete samples. In 1080-day outdoor testing, 
FAA concrete examples performed better than conventional concrete samples. In addition, the 
density of fly ash aggregates is about 1.83 g/cm3, and that of limestone aggregates is 2.69 g/cm3.

Keywords: Light-coarse aggregate, Utilisation of Turkish fly ash, Cold binding, An aggregate mould, 
Outdoor exposure test

Bitirme Tasarım Projesi Kategorisinde ödül kazanan; Duygu Temizkan, Özgenur Akpınar ve Merve 
Nur Asma’ya plaket ve beraatları sırasıyla;  Prof. Dr. Mustafa Kumral (Dekan), Prof. Dr. Eser Erguvanlı 
ve Prof Dr. S. Okay Eroskay tarafından verildi. 

Journal of Building Engineering

	

Soldan	 sağa:	 Mustafa	 	 Kumral,	 Duygu	 Temizkan,	 Özgenur	 Akpınar,	 Eser	 Erguvanlı,	 Okay	
Eroskay,	Merve	Nur	Asma	ve	Remzi	Karagüzel	

	

TÜNELLERDE	 STABİLİTEYİ	 ETKİLEYEN	 JEOLOJİK	 VE	 HİDROJEOLOJİK	 KOŞULLAR:	
MECİDİYEKÖY-	ÇAĞLAYAN	METRO	GÜZERGÂHI	

Hazırlayanlar	 	 :	Duygu	TEMİZKAN,		Merve	Nur	ASMA,	Özgenur	AKPINAR	

Danışman	 	 :		Prof.	Dr.	REMZİ	KARAGÜZEL	

Üniversite	Bölüm	 :	İTÜ	Jeoloji	Mühendisliği		

	

ÖZET	

İstanbul	 Kabataş	 -	 Mecidiyeköy	 –	 Mahmutbey	 Metro	 hattının	 Mecidiyeköy	 –	 Çağlayan	
istasyonları	arasında	yer	alan	makas	tünelinde	nisan	2021’de	oluşan	ray	kabarması	sonucunda	
tren	seferleri	durdurulmuştur.	Bu	Jeoloji	Mühendisliğinde	Tasarım	Projesi’nde	yeraltı	suyunun	
makas	 tünelinde	 meydana	 getirdiği	 deformasyondan	 hareketle	 yeraltı	 suyunun	 tünele	
etkisinin	araştırılması,	suyun	kökeninin	tespit	edilmesi	ve	sorunun	çözümüne	yönelik	önlem	ve	
önerilerin	belirlenmesi	amacıyla	yapılmıştır.	Sorunun	gerçekleştiği	bölge	incelenmiş,	projeye	
konu	 olan	 alanın	 jeolojik,	 hidrojeolojik	 ve	 jeomekanik	 özellikleri	 belirlenmiştir.	 Bu	 amaç	
doğrultusunda	su	kimyası	çalışmaları	yapılmış,	jeolojik	kesitler	hazırlanmış	ve	çözüme	yönelik	
öneriler	kapsamında	sayısal	modeller	geliştirilmiştir.	

İnceleme	alanı	olan,	söz	konusu	metro	tüneli	Mecidiyeköy	–	Çağlayan	güzergahının	tamamı	
Trakya	formasyonu	içinde	bulunmaktadır.	Karbonifer	yaşlı	olan	Trakya	Formasyonu,	kumtaşı,	

Soldan sağa: Mustafa  Kumral, Duygu Temizkan, Özgenur Ak-
pınar, Eser Erguvanlı, Okay Eroskay, Merve Nur Asma ve Remzi 
Karagüzel
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Hazırlayanlar  : Duygu TEMİZKAN,  Merve Nur ASMA, Özgenur AKPINAR
Danışman  : Prof. Dr. REMZİ KARAGÜZEL
Üniversite Bölüm : İTÜ Jeoloji Mühendisliği 

ÖZET

İstanbul Kabataş - Mecidiyeköy – Mahmutbey Metro hattının Mecidiyeköy – Çağlayan istasyonları 
arasında yer alan makas tünelinde nisan 2021’de oluşan ray kabarması sonucunda tren seferleri 
durdurulmuştur. Bu Jeoloji Mühendisliğinde Tasarım Projesi’nde yeraltı suyunun makas tünelinde 
meydana getirdiği deformasyondan hareketle yeraltı suyunun tünele etkisinin araştırılması, suyun 
kökeninin tespit edilmesi ve sorunun çözümüne yönelik önlem ve önerilerin belirlenmesi amacıyla 
yapılmıştır. Sorunun gerçekleştiği bölge incelenmiş, projeye konu olan alanın jeolojik, hidrojeolojik ve 
jeomekanik özellikleri belirlenmiştir. Bu amaç doğrultusunda su kimyası çalışmaları yapılmış, jeolojik 
kesitler hazırlanmış ve çözüme yönelik öneriler kapsamında sayısal modeller geliştirilmiştir.

İnceleme alanı olan, söz konusu metro tüneli Mecidiyeköy – Çağlayan güzergahının tamamı Trak-
ya formasyonu içinde bulunmaktadır. Karbonifer yaşlı olan Trakya Formasyonu, kumtaşı, silttaşı ve 
kiltaşından oluşmaktadır. Bu formasyonun jeolojik ve hidrojeolojik özellikleri detaylı incelenmiştir. 
Bu kapsamda hasarlı bölgeden ve yüzeyden Nisan 2021 ve Kasım 2021 dönemlerinde temsili su nu-
muneleri alınmış ve majör anyon-katyon ile ağır metal analizleri yapılmıştır. Analiz sonuçları dikkate 
alınarak Piper Diyagramı ve Schoeller Diyagramları hazırlanarak deformasyona sebep olan suyun 
karakterizasyonu ortaya konulmaya çalışılmıştır. Deformasyonun ortaya konulduğu tarihte bölgede 
İSKİ laboratuvarlarında yaptırılan analizler tasarım projesi kapsamında ray kotunun farklı noktaların-
da alınan su örneklerinin sonuçlarıyla karşılaştırılmıştır. Yapılan tüm hidrojeolojik çalışmalar netice-
sinde tünel güzergâhında bulunan yeraltısuyunun kökenine bir yaklaşımda bulunmak amaçlanmıştır. 
Yapılan analizler sonucunda yüzey sularının ve yeraltısularının arasında bazı farklıklar tespit edilmiştir.

Proje alanına en yakın, mostralarda saha incelemelerinde litolojik tanımlamalar ve süreksizlik ölçüm-
leri yapılmıştır. Ayrıca, Artson Geoteknik tarafından hazırlanan mühendislik jeolojisi kesiti ve bölgede 
önceden yapılmış sondaj verileri kullanılarak bölgenin mühendislik jeolojisi kesiti revize edilmiştir.

Tünel kazı çalışmaları öncesi jeolojik birimlerin fiziksel ve mekanik parametrelerinin belirlenmesi 
amacıyla, açılmış araştırma kuyularında yapılan laboratuvar ve arazi deneylerinden elde edilmiş ve-
riler derlenmiştir. Kuyularda ve laboratuvarlarda yapılan deney sonuçlarından ve süreksizliklerin mü-
hendislik özelliklerinden yararlanılarak Artson Geoteknik tarafından belirlenen kaya kütle özellikleri 
belirlenmiştir. Bu veriler doğrultusunda sonlu elemanlar yazılımı olan Rocscience RS2 kullanılarak 
öncelikle problemin oluştuğu koşullar olan püskürtme beton ve kafes iksa varsayımı ile model çalıştı-
rılmıştır. Bu durumda öngörülen sonlu elemanlar arasındaki iterasyon sayısında beklenen yakınsama 
toleransları sağlanamamıştır. 1.2 cm’lik deplasmanlardan ötesi sistem tarafından gösterilememek-
tedir. Bununla birlikte ortamın yeraltısuyu içermediği varsayılarak yeni bir çözümleme yapılmıştır. 
Bu iki çözümün karşılaştırılmasıyla deformasyona etki eden kuvvetin yeraltısuyu olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Bu Jeoloji Mühendisliğinde Tasarım projesi kapsamında, problemin uzun vadede kalıcı 
çözümü için tünelin invertinde enjeksiyon ve ankraj uygulamaları ile tünelin mevcut parametrelerinin 
% 10, % 20 ve % 30 iyileştirme senaryoları analiz edilmiş ve deformasyonlar sırasıyla 0,72-0,71-0,69 
cm şeklinde azalmıştır.

Tünellerde Stabiliteyi Etkileyen Jeolojik Ve Hidrojeolojik Koşullar: Mecidiyeköy- 
Çağlayan Metro Güzergâhı

MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

IAEG Yıllık Konsey Toplantısı Raporu - 
Çin, Chengdu, 2023

IAEG (Uluslararası Mühendislik Jeolojisi ve Çevre 
Birliği)’nin Genel Kurulu ve 14’üncü IAEG Kong-
resi 21-27 Eylül tarihleri arasında Çin’in Chengdu 
kentinde düzenlenmiştir.

21 Eylül 2023’te düzenlenen IAEG Genel Kuru-
lu’na Mühendislik Jeolojisi Derneği’ni temsilen 
Prof. Dr. Reşat Ulusay ve Doç. Dr. Tümay Kadak-
çı Koca katılmıştır. ISRM ise, ISRM Başkanı Prof. 
Dr. Ulusay tarafından temsil edilmiştir. Agrega 
komisyonu (Komisyon-17) başkanı üyemiz Prof. 
Dr. Atiye Tuğrul komisyon tartışmalarında önemli 
katkılar sundu. Toplantıda aşağıda verilen gün-
dem maddeleri görüşüldü.

Toplantı Gündemi Özeti:

1. Açılış Konuşması: Başkan toplantıyı başlattı ve 
gündem oybirliği ile onaylandı.

2. Genel Sekreter Raporu: Mevcut durum ve ge-
lecek girişimler hakkında detaylı bilgiler sunuldu.

3. Muhasebe Raporu: Sayman tarafından mali 
durum ve mali raporlar sunuldu.

4. Bölgesel Başkan Yardımcıları Raporları: Bölge-
sel Başkan Yardımcıları ilgili sorumluluk alanları 
hakkında raporlarını sundu. Faaliyetleri az olan 
ulusal gruplar değerlendirildi. Türkiye’nin gerek 
yıllık rapor gönderim devamlılığı gerekse de ulu-
sal alandaki dergi ve sempozyum düzenleme fa-
aliyetleri sunuma olumlu yansıdı.

5. Web Editörü Raporu: Yeni web editörü, web 
sitesinde yapılan gelişmeleri ve yenilikleri özet-
ledi.

6. BOEG Dergisi Editörü Raporu: Yayınlar hak-
kında istatistikleri ve gelecekteki yayın yönetimi 
hakkında güncellemeler paylaşıldı. Dergiye en 
çok makale yollayan dördüncü ülkenin Türkiye 
olduğu görüldü. 

7. Genç Mühendislik Jeologları (YEG) grubu Ra-
poru: YEG faaliyetleri ve gelişmeleri hakkında bir 
rapor sunuldu.

8. IAEG Yaz Okulu Raporu: Her sene İtalya’da 
gerçekleştirilen ücretsiz yaz okulunun bu sene-
ki programına 12 ülkeden 22 öğrencinin katıldığı 
bildirildi ve fotoğrafları paylaşıldı. 

9. XIV IAEG Kongresi Raporu: Yaklaşan IAEG 
Kongresi hakkında bilgiler sunuldu.

10. Teknik Komisyonlar Üzerine Tartışma: Teknik 
Komisyonlar için stratejiler ve hedefler tartışıldı. 
Beş adet komisyonun kapatılması ve bir tanesi-
nin de faaliyetlerine FedIGS-ortak komisyonun-
da devam etmesi önerildi.

11. Gelecekteki IAEG Etkinlikleri İçin Öneriler: 
2026’daki 15. IAEG Kongresi’nin Hollanda’da ya-
pılmasına ve tarihlerine karar verildi. Bölgesel 
konferanslarla ilgili öneriler ulusal gruplar tara-
fından sunuldu. 

12. Önemli Önerilerin Oylanması: YEG grubunu 
Yürütme Komitesinde temsil edecek bir Başkan 
Yardımcısının seçilmesi kabul edildi. “Mühen-
dislikte Kadın” komitesi için ilk adım atıldı. Yeni 
ödüller ve üyelikler dahil bir dizi kritik öneri oyla-
maya sunuldu. Pakistan ve Butan olmak üzere 2 
ülkenin ulusal grup oluşturma talebi kabul edildi. 

13. IAEG’nin 60. Yıl Dönümü Üzerine Tartışma: 
IAEG'nin 2024'teki 60. Yıl dönümü için sosyal 
medyada tanıtıcı ve ilgi çekici materyallerin pay-
laşılacağı, bir sonraki yıllık konsey toplantısının 
yapılacağı Dubrovnik, Hırvatistan’da, EuroEngeo 
2024 Konferansı kapsamında, 8-12 Ekim 2024 
tarihlerinde etkinlikler düzenleneceği bildirildi.

14.14. Diğer Konular: Dilek ve öneriler kısmında 
Prof. Dr. Reşat Ulusay söz aldı ve Birliğin BOEG 
ve IAEG web sayfasına ilişkin yapıcı önerilerde 
bulundu. 
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Toplantı, fikir alışverişi, stratejik planların oluştu-
rulması ve birliğin geleceği için önemli kararların 
alındığı bir platform olarak başarıyla tamamlan-
dı. Ardından konsey aile fotoğrafı çekildi. Katı-
lımcılar, konsey toplantısının ardından özel olarak 
düzenlenmiş kurul yemeğinde tekrar buluştular.

ToplanO,	 fikir	 alışverişi,	 stratejik	 planların	 oluşturulması	 ve	 derneğin	 geleceği	 için	 önemli	
kararların	alındığı	bir	platorm	olarak	başarıyla	tamamlandı.	Ardından	konsey	fotoğrac	çekildi	
(Fotoğraf	 2).	 KaOlımcılar,	 konsey	 toplanOsının	 ardından	 özel	 olarak	 düzenlenmiş	 kurul	
yemeğinde	tekrar	buluştular	(Fotoğraf	3).	

	

	

	

	

14.	IAEG	KONGRESİ	RAPORU-2023	

IAEG	Dünya	Kongresi,	Çin'in	Chengdu	şehrinde,	21-27	Eylül	2023	tarihlerinde	gerçekleş_rildi.	
Yıllık	Konsey	toplanOsına,	komite	toplanOlarına,	IAEG	resmi	dergisi	olan	BOEG	oturumuna	ev	
sahipliği	 yapO.	 22	 Eylül’de	 IAEG	 açılış	 konuşmasının	 ardından,	 ödül	 töreni	 ve	 Hans	 Cloos	
Madalyası	 sunumları	 yapıldı.	 Aralarında	 Prof.	 Dr.	 Reşat	 Ulusay’ın	 da	 olduğu	 dokuz	 çağrılı	
konuşmacı	bir	bilim	şölenini	başlatmış	oldu.	Ardından,	22	Eylül’den	i_baren,	12	Tema’da,	67	
oturumda	yaklaşık	350	sunum	dünyanın	çeşitli	yerlerinden	gelen	kaOlımcılar	taracndan	yapıldı	
(Fotoğraf	 4).	 Kongrede	 genç	 meslektaş	 ve	 öğrencilerin	 kaOlımları	 dikkat	 çek_.	 IAEG	
faaliyetlerinin	 el	 broşürü,	 poster	 ve	 videolar	 ile	 tanıOldığı	 IAEG	 standından	 YEG	 komite	
üyelerinden	 Tümay	 Kadakci	 Koca	 sorumlu	 oldu	 (Fotoğraf	 5).	 Çinli	 öğrenciler	 de	 sunumlar	
esnasında	büyük	gayret	göstererek	bu	görevi	üstlendiler.		

Sichuan	Eyale_’nin	başken_	olan	Chengdu’nun	50	km	kuzeybaOsında	12	Mayıs	2008	yılındaki	
Mw	7.9	Wenchuan	depremi	esnasında	ve	sonrasında	doğal	afet	silsileleri	meydana	gelmiş_r.	
Taşkınlar,	 büyük	 heyelanlar	 ve	moloz	 akmaları	 gibi	 doğal	 olaylar	 can	 ve	mal	 kaybına	 sebep	
olmuş;	 halkın	 ekonomik	 ve	 sosyal	 yaşanOsını	 derinden	 etkilemiş_r.	 Bu	 nedenle,	 kongrede	
sunulan	 çalışmaların	 büyük	 çoğunluğunun	 doğal	 tehlikelerin	 önceden	 tespit	 edilmesi,	
önlenmesine	 yönelik	 ileri	 teknoloji	 gözlem	 ekipmanları	 ve	 insansız	 hava	 araçlarının	
kullanılması,	 veri	 işleme	 aşamasında	 yapay	 zeka	 yöntemleri	 konularında	 yoğunlaşOğı	
gözlenmiş_r.	Bölgesel	heyelan	hassasiyet	haritalarının	geliş_rilmesine	ve	heyelan	erken	uyarı	
sistemlerine	oldukça	önem	verdikleri	görülmüştür.		

Kongre,	 25	 Eylül’de	 coşkulu	 bir	 kapanış	 töreninin	 ardından	 sona	 erdi.	 Ertesi	 gün	 başlayan,	
günlük	ve	konaklamalı	 teknik	arazi	gezileri	başarıyla	gerçekleş_rildi.	Ev	 sahipliği	hususunda,	
kongrenin	işleyişi	ve	ince	düşünülmüş	tüm	detaylarıyla	Çinli	meslektaşlarımız	olağanüstü	bir	
çaba	harcamış	ve	kaOlımcıları	büyük	bir	içtenlikle	ağırladı.		

14. IAEG Kongresi Raporu-2023

IAEG Dünya Kongresi, Çin'in Chengdu şehrinde, 
21-27 Eylül 2023 tarihlerinde gerçekleştirildi. Yıllık 
Konsey toplantısına, komite toplantılarına, IAEG 
resmi dergisi olan BOEG oturumuna ev sahipliği 
yaptı. 22 Eylül’de IAEG açılış konuşmasının ar-
dından, ödül töreni ve Hans Cloos Madalyası su-
numları yapıldı. Aralarında üyemiz Prof. Dr. Reşat 
Ulusay’ın da olduğu dokuz çağrılı konuşmacı bir 
bilim şölenini başlatmış oldu. Ardından, 22 Ey-
lül’den itibaren, 12 Tema’da, 67 oturumda yakla-
şık 350 sunum dünyanın çeşitli yerlerinden gelen 
katılımcılar tarafından yapıldı. 

Kongrede genç meslektaş ve öğrencilerin katı-
lımları dikkat çekti. IAEG faaliyetlerinin el broşü-
rü, poster ve videolar ile tanıtıldığı IAEG stan-
dından YEG komite üyelerinden Tümay Kadakci 
Koca sorumlu oldu. Çinli öğrenciler de sunumlar 
esnasında büyük gayret göstererek bu görevi 
üstlendiler. 

Sichuan Eyaleti’nin başkenti olan Chengdu’nun 
50 km kuzeybatısında 12 Mayıs 2008 yılındaki 
Mw 7.9 Wenchuan depremi esnasında ve son-
rasında doğal afet silsileleri meydana gelmiştir. 
Taşkınlar, büyük heyelanlar ve moloz akmala-
rı gibi doğal olaylar can ve mal kaybına sebep 
olmuş; halkın ekonomik ve sosyal yaşantısını 
derinden etkilemiştir. Bu nedenle, kongrede su-
nulan çalışmaların büyük çoğunluğunun doğal 
tehlikelerin önceden tespit edilmesi, önlenmesi-
ne yönelik ileri teknoloji gözlem ekipmanları ve 

ToplanO,	 fikir	 alışverişi,	 stratejik	 planların	 oluşturulması	 ve	 derneğin	 geleceği	 için	 önemli	
kararların	alındığı	bir	platorm	olarak	başarıyla	tamamlandı.	Ardından	konsey	fotoğrac	çekildi	
(Fotoğraf	 2).	 KaOlımcılar,	 konsey	 toplanOsının	 ardından	 özel	 olarak	 düzenlenmiş	 kurul	
yemeğinde	tekrar	buluştular	(Fotoğraf	3).	

	

	
Katılımcılardan toplu bir aile fotoğrafı

IAEG Genel Kurulundan bir görünüm

IAEG Genel Kurul yemeğinden bir görünüm

Ardından,	22	Eylül’den	iJbaren,	12	Tema’da,	67	oturumda	yaklaşık	350	sunum	dünyanın	çeşitli	
yerlerinden	gelen	kaWlımcılar	taraZndan	yapıldı	(Fotoğraf	4).		

Kongrede	genç	meslektaş	ve	öğrencilerin	kaWlımları	dikkat	çekJ.	IAEG	faaliyetlerinin	el	broşürü,	
poster	ve	videolar	ile	tanıWldığı	IAEG	standından	YEG	komite	üyelerinden	Tümay	Kadakci	Koca	
sorumlu	oldu	(Fotoğraf	5).	Çinli	öğrenciler	de	sunumlar	esnasında	büyük	gayret	göstererek	bu	
görevi	üstlendiler.		

Sichuan	EyaleJ’nin	başkenJ	olan	Chengdu’nun	50	km	kuzeybaWsında	12	Mayıs	2008	yılındaki	
Mw	7.9	Wenchuan	depremi	esnasında	ve	sonrasında	doğal	afet	silsileleri	meydana	gelmişJr.	
Taşkınlar,	 büyük	 heyelanlar	 ve	moloz	 akmaları	 gibi	 doğal	 olaylar	 can	 ve	mal	 kaybına	 sebep	
olmuş;	 halkın	 ekonomik	 ve	 sosyal	 yaşanWsını	 derinden	 etkilemişJr.	 Bu	 nedenle,	 kongrede	
sunulan	 çalışmaların	 büyük	 çoğunluğunun	 doğal	 tehlikelerin	 önceden	 tespit	 edilmesi,	
önlenmesine	 yönelik	 ileri	 teknoloji	 gözlem	 ekipmanları	 ve	 insansız	 hava	 araçlarının	
kullanılması,	 veri	 işleme	 aşamasında	 yapay	 zeka	 yöntemleri	 konularında	 yoğunlaşWğı	
gözlenmişJr.	Bölgesel	heyelan	hassasiyet	haritalarının	gelişJrilmesine	ve	heyelan	erken	uyarı	
sistemlerine	oldukça	önem	verdikleri	görülmüştür.		

Toplam	 1200	 civarında	 delegenin	 izlediği	 IAEG	 Kongresi’ne	 Derneğimiz	 üyelerinden	 Reşat	
Ulusay	(çağrılı	konuşmacı),	AJye	Tuğrul,	Candan	Gökçeoğlu,	Tümay	Kadakçı	Koca	ve	Aslı	Can	
bildiri	sunarak	kaWlmışlardır.		

Kongre,	 25	 Eylül’de	 coşkulu	 bir	 kapanış	 töreninin	 ardından	 sona	 erdi.	 Ertesi	 gün	 başlayan,	
günlük	ve	konaklamalı	 teknik	arazi	gezileri	başarıyla	gerçekleşJrildi.	Ev	 sahipliği	hususunda,	
kongrenin	işleyişi	ve	ince	düşünülmüş	tüm	detaylarıyla	Çinli	meslektaşlarımız	olağanüstü	bir	
çaba	harcamış	ve	kaWlımcıları	büyük	bir	içtenlikle	ağırladı.		

 

Reşat Ulusay’ın sunumundan bir görüntü 

	

Reşat Ulusay’ın sunumundan bir görüntü

insansız hava araçlarının kullanılması, veri işleme 
aşamasında yapay zeka yöntemleri konularında 
yoğunlaştığı gözlenmiştir. Bölgesel heyelan has-
sasiyet haritalarının geliştirilmesine ve heyelan 
erken uyarı sistemlerine oldukça önem verdikleri 
görülmüştür. 

Toplam 1200 civarında delegenin izlediği IAEG 
Kongresi’ne Derneğimiz üyelerinden Reşat Ulu-
say (çağrılı konuşmacı), Atiye Tuğrul, Candan 
Gökçeoğlu, Tümay Kadakçı Koca ve Aslı Can bil-
diri sunarak katılmışlardır.

Kongre, 25 Eylül’de coşkulu bir kapanış töreni-
nin ardından sona erdi. Ertesi gün başlayan, gün-
lük ve konaklamalı teknik arazi gezileri başarıyla 
gerçekleştirildi. Ev sahipliği hususunda, kongre-
nin işleyişi ve ince düşünülmüş tüm detaylarıyla 
Çinli meslektaşlarımız olağanüstü bir çaba har-
camış ve katılımcıları büyük bir içtenlikle ağırladı. 

14.	IAEG	KONGRESİ	YEG	RAPORU-2023	

14.	IAEG	Dünya	Kongresi’nde	Genç	Mühendislik	Jeologları	grubu	(YEG)	A0	standında	IAEG	ve	
YEG'ye	ilgi	duyan	bireylere	bilgi	broşürleri	ve	materyaller	dağıa.	Prof.	Dr.	Vassilis	Marinos,	açılış	
yemeği	sırasında	YEG	faaliyetlerini	etkin	bir	şekilde	tanıa.	YEG	grubu,	kongre	boyunca	ak_f	bir	
rol	 oynadı	 ve	 dört	 YEG	 komite	 üyesi	 (Afrika	 temsilcisi:	 Adebayo	 Afolabi	 Olaniyi,	 LatAm	
temsilcisi:	Alejandro	Celli,	Asya	temsilcisi:	Changdong	Li	ve	Avrupa	temsilcisi:	Tümay	Kadakci	
Koca)	YEG	grubunu	hem	standda	hem	de	kongrenin	12.	Teması	olan	YEG	oturumlarında	temsil	
eT	(Fotoğraf	6).	Tema	12,	toplamda	46	sunum	içeren	dört	oturumda	gerçekleş_rildi	(Fotoğraf	
7).	Bu	oturumların	başlangıcında,	Doç.	Dr.	Tümay	Kadakci	Koca,	YEG	hakkında	kısa	bir	tanıOm	
konuşması	yapO	(Fotoğraf	8).	Oturumlar,	öğrenciler	ve	genç	meslektaşlar	arasında	ilgi	çek_	ve	
komiteye	olan	 ilgiyi	arOrdı.	Kongredeki	BOEG	oturumunda	YEG	üyesi	Prof.	Dr.	Changdong	Li	
“yılın	en	iyi	hakemi”	ser_fikasını	almaya	hak	kazandı.	

Oturumların	 ardından,	 genç	 mühendisler	 arasında	 profesyonel	 bağlanOlar	 oluşturmayı	 ve	
mesleki	sohbetleri	 teşvik	etmeyi	amaçlayan	bir	kokteyl	düzenlendi.	Kokteyle	yaklaşık	40	kişi	
kaOldı.	 Kokteyl	 sırasında	 kaOlımcılar,	 gelecekteki	 projelerde	 potansiyel	 iş	 birliklerine	 ilgi	
gösterdi.	 YEG	üyesi	olma	 isteklerini	dile	ge_rerek	paydaş	olmayı	 talep	eTler.	Böylelikle	14.	
IAEG	Dünya	Kongresi	YEG'nin	gelişimi	üzerinde	olumlu	etkiler	yaratmış	oldu.	

	

	

	

	

14. IAEG Kongresi YEG 
Raporu-2023

14. IAEG Dünya Kongresi’nde Genç Mühendislik 
Jeologları grubu (YEG) A0 standında IAEG ve 
YEG'ye ilgi duyan bireylere bilgi broşürleri ve ma-
teryaller dağıttı. Dr. Vassilis Marinos, açılış yemeği 
sırasında YEG faaliyetlerini etkin bir şekilde tanıttı. 
YEG grubu, kongre boyunca aktif bir rol oynadı 
ve dört YEG komite üyesi (Afrika temsilcisi: Ade-
bayo Afolabi Olaniyi, LatAm temsilcisi: Alejandro 
Celli, Asya temsilcisi: Changdong Li ve Avrupa 
temsilcisi: Tümay Kadakci Koca) YEG grubunu 
hem standda hem de kongrenin 12. Teması olan 

	

Tümay Kadakçı Koca’nın sunumu 

	

	

	

	

	 	

	

Doç.	Dr.	Tümay	Kadakci	Koca	

Tümay Kadakçı Koca’nın sunumu

Doç. Dr. Tümay Kadakci Koca

YEG oturumlarında temsil etti. Tema 12, toplam-
da 46 sunum içeren dört oturumda gerçekleşti-
rildi Bu oturumların başlangıcında, Doç. Dr. Tü-
may Kadakci Koca, YEG hakkında kısa bir tanıtım 
konuşması yaptı. Oturumlar, öğrenciler ve genç 
meslektaşlar arasında ilgi çekti ve komiteye olan 
ilgiyi artırdı. Kongredeki BOEG oturumunda YEG 
üyesi Prof. Dr. Changdong Li “yılın en iyi hakemi” 
sertifikasını almaya hak kazandı.

Oturumların ardından, genç mühendisler ara-
sında profesyonel bağlantılar oluşturmayı ve 
mesleki sohbetleri teşvik etmeyi amaçlayan bir 
kokteyl düzenlendi. Kokteyle yaklaşık 40 kişi ka-
tıldı. Kokteyl sırasında katılımcılar, gelecekteki 
projelerde potansiyel iş birliklerine ilgi gösterdi. 
YEG üyesi olma isteklerini dile getirerek paydaş 
olmayı talep ettiler. Böylelikle 14. IAEG Dünya 
Kongresi YEG'nin gelişimi üzerinde olumlu etki-
ler yaratmış oldu.

YEG Grubu aile fotoğrafı
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oyma yapıların açılması ve destek sistemlerinin geliştirilmesi, mühendislik jeolojisi 
çalışmalarından sadece birkaçıdır. Bunun yanında ayrışma, bozunma ve süreksizlikler gibi 
mühendislik jeolojisinin önemli kavramlarının kontrol ettiği kaya düşmesi ve mağara çökmesi 
gibi afetler Kapadokya’nın sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi mirasları da etkilemektedir. 
Özellikle kaya düşmeleri bölgede birçok önemli tarihi ve güncel yerleşim alanlarını 
etkilemektedir. Mühendislik jeolojisi uygulamalarının ilk örneklerinin izlendiği Kapadokya’da 
MUHJEO’2024 gerçekleştirilecek olması camiamızı heyecanlandırmaktadır. 
 
Mühendislik jeolojisinin değerli paydaşları, 6-8 Haziran 2024 tarihlerinde Üniversitemiz Vali 
Şinasi Kuş Kültür Kongre Merkezi’nde gerçekleştireceğimiz, “Ulusal Mühendislik Jeolojisi ve 
Jeoteknik Sempozyumu MÜHJEO’2023 oturumlarında ve geçmişten günümüze mühendislik 
jeolojisi uygulamalarının buluştuğu, tarih ve kültürel ören yerlerine düzenleyeceğimiz teknik 
gezide buluşmaktan büyük mutluluk duyacağımızı şimdiden belirtmek isteriz. 
 
 

  
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Vali Şinasi Kuş Kongre Kültür Merkezi  

 

 
Yamaç boyunca açılmış kaya oyma yapılar (Çavuşin) 

  

MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

MUHJEO’2024 Düzenleme Kurulundan

Ulusal Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik Sem-
pozyumu (MÜHJEO), her iki yılda bir, Mühendis-
lik Jeolojisi Derneği (MühJeoDer) ile bünyesinde 
Jeoloji Mühendisliği Bölümü bulunan bir üniversi-
temiz tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. Bu 
kapsamda, MÜHJEO’2015 Karadeniz Teknik Üni-
versitesi’nde, MÜHJEO’2017 Çukurova Üniversite-
si’nde, MÜHJEO’2019 Pamukkale Üniversitesi’nde 
ve MÜHJEO’2021 İstanbul Teknik Üniversitesi’nde 
düzenlenmiştir. Adeta bir bilim şöleni ve sosyal 
etkinliklerde kaynaşma havası için de geçen “Ulu-
sal Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik Sempozyu-
mu’ serisine 6 – 8 Haziran 2024 tarihleri arasında 
Kapadokya’nın merkezi Nevşehir’de devam edi-
yoruz.  

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi’nde ger-
çekleştirilecek MUHJEO’2024, Ulusal düzey-
de düzenlenen ve yürütülen etkili bir işbirliğinin 
sağlanması için yurt dışından gelecek bildirili ka-
tılımcılara da açıktır. Bildiri sunum dili Türkçe ve 
İngilizce’dir. Sempozyumunda, yer özellikleri ve 
koşullarının belirlenmesi, dayanım ve davranışları-
nın araştırılması ve açıklanması, yerkabuğu ile her 
türden etkileşimin planlanması, projelendirilmesi 
ve yürütülmesi için temel oluşturan mühendislik 
jeolojisi ve jeoteknik çalışmaların bilimsel bir or-
tamda paylaşılması amaçlanmıştır. Sempozyum-
da, ulusal ve uluslararası düzeyde uygulamaya 
yönelik sürdürülen araştırmalardan elde edilen 
teknik ve bilimsel veri ile bulguların sunularak tar-
tışmaya açılması ve bu alanda çalışan akademis-
yenlerin, araştırmacıların, mühendislerin, uygula-
yıcı kurum-kuruluş mensuplarının ve öğrencilerin 
aynı platformda buluşturulması hedeflenmiştir. 

Mühendislik Jeolojisi Derneği olarak, MUHJE-
O’2024’ün Kapadokya’da düzenlenecek olmasını 
ayrıca önemsemekteyiz. Mühendislik jeolojisinin 
farklı uygulamalarının yaygın olarak izlendiği Ka-
padokya bölgesi, sahip olduğu tarihi, doğal ve 
kültürel miraslardan dolayı 1985 yılında “Göreme 
National Park and the Rock Sites of Cappado-
cia” adıyla UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer 
alınmıştır. Göreme, özellikle 7-13. yüzyıllar arasın-
da baskılardan kaçan Hıristiyanların yerleşmesiyle 
Hıristiyanlığın önemli bir merkezi haline gelmiştir. 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Vali Şinasi Kuş Kongre Kültür Merkezi 
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çalışmalarından sadece birkaçıdır. Bunun yanında ayrışma, bozunma ve süreksizlikler gibi 
mühendislik jeolojisinin önemli kavramlarının kontrol ettiği kaya düşmesi ve mağara çökmesi 
gibi afetler Kapadokya’nın sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi mirasları da etkilemektedir. 
Özellikle kaya düşmeleri bölgede birçok önemli tarihi ve güncel yerleşim alanlarını 
etkilemektedir. Mühendislik jeolojisi uygulamalarının ilk örneklerinin izlendiği Kapadokya’da 
MUHJEO’2024 gerçekleştirilecek olması camiamızı heyecanlandırmaktadır. 
 
Mühendislik jeolojisinin değerli paydaşları, 6-8 Haziran 2024 tarihlerinde Üniversitemiz Vali 
Şinasi Kuş Kültür Kongre Merkezi’nde gerçekleştireceğimiz, “Ulusal Mühendislik Jeolojisi ve 
Jeoteknik Sempozyumu MÜHJEO’2023 oturumlarında ve geçmişten günümüze mühendislik 
jeolojisi uygulamalarının buluştuğu, tarih ve kültürel ören yerlerine düzenleyeceğimiz teknik 
gezide buluşmaktan büyük mutluluk duyacağımızı şimdiden belirtmek isteriz. 
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UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer alan alanlar 
içinde, Göreme Milli Parkı, Derinkuyu ve Kaymaklı 
Yeraltı Şehirleri, Karain Güvercinlikleri, Karlık Kili-
sesi, Yeşilöz Theodoro Kilisesi ve Soğanlı Arkeo-
lojik Alanı yer almaktadır (webmail.kultur.gov.tr/).

Kapadokya jeolojik unsurların hayatın her nokta-
sında hissedildiği ayrıcalıklı bir bölge olup, ülke-
mizin ve dünyanın önemli jeolojik miraslarından 
biridir. Bunun en önemli göstergelerinden biri de 
2022 yılından Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliği 
(IUGS) tarafından Kapadokya Bölgesi’nin Dünya-
nın ilk 100 Jeolojik Miras Alanlarından biri olarak 
seçilmesidir. Söz konusu jeolojik potansiyelin ko-
runması ve geliştirilmesi ülkemiz açısından olduk-
ça önemlidir. Bu hususta farkındalık oluşturmak 
ve yeni stratejiler belirlemek MUHJEO’2024’nun 
önemli hedefleri arasında yer almaktadır. 

Son 10 milyon yılda Kapadokya’da çok geniş ve 
yoğun bir volkanik aktivite meydana gelmiş ve 
yaklaşık 20 000 km2’lik alanı kaplayan akarsu göl 
çökelleri ile ara katkılı ignimbiritler, volkanik kül-
ler ve lav akıntılarından oluşan ve yüzlerce metre 
kalınlığa ulaşan volkano sedimanter bir istif oluş-
muştur. Bu jeolojik yapı tarih boyunca yerel sa-
kinler tarafından en iyi şekilde değerlendirilerek 
barınma, ibadet, sulama ve korunma gibi amaç-
lar için yüzlerce kayada oyma yapılar hatta ye-
raltı şehirleri inşa edilmiştir. Bunun sonucu olarak 
ortaya çıkan mühendislik jeolojisi problemleri ve 
bunlara karşı geliştirdikleri çözümler, toplumların 
yaşamlarındaki önemli faaliyetlerden biri olmuş-
tur. Doğal yapı taşlarının işlenmesi, kayada oyma 
yapıların açılması ve destek sistemlerinin gelişti-
rilmesi, mühendislik jeolojisi çalışmalarından sa-
dece birkaçıdır. Bunun yanında ayrışma, bozun-
ma ve süreksizlikler gibi mühendislik jeolojisinin 
önemli kavramlarının kontrol ettiği kaya düşmesi 
ve mağara çökmesi gibi afetler Kapadokya’nın 
sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi mirasları da 
etkilemektedir. Özellikle kaya düşmeleri bölgede 
birçok önemli tarihi ve güncel yerleşim alanlarını 
etkilemektedir. Mühendislik jeolojisi uygulamaları-
nın ilk örneklerinin izlendiği Kapadokya’da MUH-
JEO’2024 gerçekleştirilecek olması camiamızı he-
yecanlandırmaktadır.

Mühendislik jeolojisinin değerli paydaşları, 6-8 Ha-
ziran 2024 tarihlerinde Üniversitemiz Vali Şinasi 
Kuş Kültür Kongre Merkezi’nde gerçekleştirece-
ğimiz, “Ulusal Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik 
Sempozyumu MÜHJEO’2023 oturumlarında ve 

geçmişten günümüze mühendislik jeolojisi uygu-
lamalarının buluştuğu, tarih ve kültürel ören yerle-
rine düzenleyeceğimiz teknik gezide buluşmaktan 
büyük mutluluk duyacağımızı şimdiden belirtmek 
isteriz.
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Uçhisar kalesi ve Kapadokya’dan genel görünüm (https://kapadokyaalan.ktb.gov.tr) 

 

 

 

Göreme ve yakın civarında gözlenen peribacaları (https://kapadokyaalan.ktb.gov.tr) 

 

 

Süreksizlik kontrollü kaya kütle yenilmeleri (Aziz Theodore Kilisesi) 
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Süreksizlik kontrollü kaya kütle yenilmeleri (Aziz Theodore Kilisesi) 

MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ DERNEĞİNDEN HABERLER

MÜHJEO’2024
ULUSAL MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ VE JEOTEKNİK SEMPOZYUMU
NATIONAL SYMPOSIUM ON ENGINEERING GEOLOGY AND GEOTECHNICS

VALİ ŞİNASİ KUŞ KÜLTÜR VE KONGRE MERKEZİ / NEVŞEHİR
muhjeo2024.nevsehir.edu.tr

6-8 HAZİRAN /JUNE 2024

SEMPOZYUM KAYIT BAŞLANGICI 18.09.2023 

BİLDİRİ ÖZLERİNİN SON GÖNDERİM TARİHİ 04.12.2023

BİLDİRİ ÖZLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ VE TAM METİNLERİN İSTENMESİ 31.12.2023 

TAM METİNLERİN SİSTEME YÜKLENMESİ 29.01.2024 

HAKEM DEĞERLENDİRMELERİNİN TAMAMLANMASI 01.03.2024 

DÜZELTİLMİŞ TAM METİNLERİN SİSTEME YÜKLENMESİ 01.04.2024 

ÖNEMLİ TARİHLER 

16 YER MÜHENDİSLİĞİ



DSİ tarafından tamamlanan 
369 tesis hizmete alındı

Yusufeli Barajı ve HES’te türbin 
dönmeye başladı

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ülkemizin su 
kaynaklarının, tabiatla uyumlu projeler ile ekono-
mik ve sosyal yaşama kazandırılması yönündeki 
çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Bu çerçevede 
tarım, hizmet ve çevre sektörlerinde tamamla-
nan 369 adet tesis, Cumhurbaşkanı Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, Tarım ve 
Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın katılımlarıyla 
hizmete alındı. Toplam maliyeti 53 milyar TL olan 
tesislerin milli ekonomiye yıllık katkısı 5 milyar TL 
düzeyinde olacaktır.  

Toplam yatırım tutarı 53 milyar TL olan 369 
adet tesis;

 ▶ 88 adet depolama (baraj, gölet, yeraltı de-
polaması)

 ▶ 71 adet sulama,

 ▶ 9 adet içme suyu,

 ▶ 18 adet arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştir-
me hizmetleri projesi ve

 ▶ 183 adet taşkın koruma ve diğer maksatlı te-
sisten oluşuyor.

Yıllık ortalama 1 milyar 900 milyon kilovatsaat 
elektrik enerjisi üreterek yaklaşık 2,5 milyon kişi-
nin ihtiyacını karşılayacak olan tesiste ıslak test-
lere başlandı.  

22 Kasım 2022 tarihinde su tutulmaya başlanılan 
Yusufeli Barajı’nda elektrik enerjisi üretimi için ıs-
lak testlere başlandı ve Ünite-3’ün ilk türbin dön-
dürme işlemi başarıyla gerçekleştirildi.

Temelden yüksekliği 275 metre ile ülke-
mizin en yüksek barajı ve toplam kuru-
lu gücü 558 MW olan Yusufeli Barajı ve 
HES elektrik üretimi için gün sayıyor. Yıl-
lık ortalama 1 milyar 900 milyon kilovat-
saat elektrik enerjisi üreterek yaklaşık 
2,5 milyon kişinin ihtiyacını karşılayacak 
olan tesiste ıslak testlere başlandı.  

22 Kasım 2022 tarihinde su tutulmaya 
başlanılan Yusufeli Barajı’nda elektrik 
enerjisi üretimi için ıslak testlere başlan-
dı ve Ünite-3’ün ilk türbin döndürme iş-
lemi başarıyla gerçekleştirildi.

Temelden yüksekliği 275 metre ile ül-
kemizin en yüksek barajı ve toplam ku-
rulu gücü 558 MW olan Yusufeli Barajı 
ve HES elektrik üretimi için gün sayıyor. 

DSİ'DEN HABERLER

DSİ TARAFINDAN TAMAMLANAN 369 TESİS HİZMETE ALINDI 
 

 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ülkemizin su kaynaklarının, tabiatla uyumlu projeler ile 
ekonomik ve sosyal yaşama kazandırılması yönündeki çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Bu 
çerçevede tarım, hizmet ve çevre sektörlerinde tamamlanan 369 adet tesis, Cumhurbaşkanı 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın 
katılımlarıyla hizmete alındı. Toplam maliyeti 53 milyar TL olan tesislerin milli ekonomiye 
yıllık katkısı 5 milyar TL düzeyinde olacaktır.   

Toplam yatırım tutarı 53 milyar TL olan 369 adet tesis; 
  

•        88 adet depolama (baraj, gölet, yeraltı depolaması) 
•        71 adet sulama, 
•        9 adet içme suyu, 
•        18 adet arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri projesi ve 
•        183 adet taşkın koruma ve diğer maksatlı tesisten oluşuyor. 
  

Hizmete alınan tesisler ile; 
  
Ø 1 milyar 85 milyon metreküp su depolama kapasitesi geliştirildi, 
Ø 620590 dekar tarım arazisi sulamaya açıldı, 
Ø Yıllık 66 milyon metreküp içme ve kullanma suyu temin edildi, 
Ø Günlük 71560 metreküp içme suyu arıtma kapasitesi geliştirildi, 
Ø 252 meskûn mahal ve 113300 dekar arazi taşkın zararlarından korundu ve 
Ø 2 milyon 246 bin 420 dekar alanda toplulaştırma ve tarla içi geliştirme faaliyeti 

tamamlandı. 
  
 

 

 

 

 

YUSUFELİ BARAJI VE HES’TE TÜRBİN DÖNMEYE BAŞLADI 
 

22 Kasım 2022 tarihinde su tutulmaya başlanılan Yusufeli Barajı’nda elektrik enerjisi üretimi 
için ıslak testlere başlandı ve Ünite-3’ün ilk türbin döndürme işlemi başarıyla gerçekleştirildi. 

Temelden yüksekliği 275 metre ile ülkemizin en yüksek barajı ve	toplam kurulu gücü 558 MW 
olan Yusufeli Barajı ve HES elektrik üretimi için gün sayıyor. Yıllık ortalama 1 milyar 900 
milyon kilovatsaat elektrik enerjisi üreterek yaklaşık 2,5 milyon kişinin ihtiyacını karşılayacak 
olan tesiste ıslak testlere başlandı.   

 

  

Ünite-3’ün ıslak testleri halen devam etmekte olup, testlerin tamamlanmasının ardından 
deneme üretimine geçilecek, iş programına göre Ünite-1 ve Ünite-2’nin testleri de ilerleyen 
tarihlerde gerçekleştirilecektir. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hizmete alınan tesisler ile;

 ▶ 1 milyar 85 milyon metreküp su depola-
ma kapasitesi geliştirildi,

 ▶ 620590 dekar tarım arazisi sulamaya 
açıldı,

 ▶ Yıllık 66 milyon metreküp içme ve kul-
lanma suyu temin edildi,

 ▶ Günlük 71560 metreküp içme suyu arıt-
ma kapasitesi geliştirildi,

 ▶ 252 meskûn mahal ve 113300 dekar 
arazi taşkın zararlarından korundu ve

 ▶ 2 milyon 246 bin 420 dekar alanda top-
lulaştırma ve tarla içi geliştirme faaliyeti ta-
mamlandı.
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Samsun 19 Mayıs Barajı İçmesuyu 
Arıtma Tesisi tamamlandı

DSİ'DEN HABERLER

Samsun 19 Mayıs Barajı İçmesu-
yu Arıtma Tesisi inşaat çalışma-
ları tamamlandı. 19 Mayıs Barajı 
İçmesuyu Arıtma Tesisi ile 19 Ma-
yıs ve Bafra ilçeleri ve 72 adet ci-
var yerleşimin, 2050 yılına kadar 
olan içme ve kullanma suyu ihti-
yacı karşılanacak.

Proje kapsamında 48.7 km isa-
le hattı, 2 adet terfi merkezi, 195 
adet sanat yapısı, 5 adet yeni 
depo, 100.000 m³/gün kapasiteli 
arıtma tesisi bulunmaktadır. 19 Mayıs Barajı’ndan 
alınan ham suyun laboratuvar ortamında karak-
teristik özelliklerine bakılarak, gerekli dezenfeksi-
yon, koagülasyon ve flokülasyon işlemleri yapılıp, 

arıtılmış suyun içme suyu standartlarına göre uy-
gunluğu laboratuvar ortamında kontrol edildik-
ten sonra yerleşim yerlerine su temini sağlana-
caktır.

Yozgat İnandık Barajı gün sayıyor
Tarım ve Orman Bakanlığı Dev-
let Su İşleri (DSİ) Genel Müdür-
lüğü, tarımda modern sulamayı 
yaygınlaştırmak, toplulaştırma 
çalışmalarıyla tarım arazilerin-
den en yüksek faydayı sağlamak, 
musluklara sağlıklı ve içilebilir su 
ulaştırmak ve yerleşim yerleri ile 
tarım arazilerini taşkın risklerine 
karşı korumak için tüm gücüyle 
çalışırken, sürdürülebilir su yö-
netimi anlayışıyla da suyun her 
damlasına sahip çıkmaktadır.

Temelden yüksekliği 73 m olarak projelendirilen 
Yerköy İnandık Barajının gövdesi silindirle sıkıştı-
rılmış beton (SSB) tipinde olup 31.10 milyon m3 
depolama hacmi ile 28.750 dekar arazi sulana-
bilecektir. Gövde dolgusu tamamlanan ve dolu-
savak imalatlarının da tamamlanmak üzere olan 
projede % 97 fiziki gerçekleşme oranı sağlanmış 

 
YOZGAT İNANDIK BARAJI GÜN SAYIYOR 

 
Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü, tarımda modern sulamayı 
yaygınlaştırmak, toplulaştırma çalışmalarıyla tarım arazilerinden en yüksek faydayı sağlamak, 
musluklara sağlıklı ve içilebilir su ulaştırmak ve yerleşim yerleri ile tarım arazilerini taşkın 
risklerine karşı korumak için tüm gücüyle çalışırken, sürdürülebilir su yönetimi anlayışıyla da 
suyun her damlasına sahip çıkmaktadır. 

 

 
Temelden yüksekliği 73 m olarak projelendirilen Yerköy İnandık Barajının gövdesi silindirle 
sıkıştırılmış beton (SSB) tipinde olup 31.10 milyon m3 depolama hacmi ile 28.750 dekar arazi 
sulanabilecektir. Gövde dolgusu tamamlanan ve dolusavak imalatlarının da tamamlanmak 
üzere olan projede % 97 fiziki gerçekleşme oranı sağlanmış olup su tutulma aşamasına 
gelinmiştir. 28.750 dekar araziye can suyu verecek İnandık Barajı bölge tarımı için büyük önem 
taşımaktadır. Baraj sayesinde çiftçiler, modern sulama ile tanışacak, sulama maliyetleri düşecek 
ve verim artacaktır. Sulu tarıma geçilmesiyle birlikte Yozgatlı üreticiler, 2023 yılı rakamlarıyla 
yılda yaklaşık 145 274 533 TL daha fazla kazanabilecektir. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMSUN 19 MAYIS BARAJI İÇMESUYU ARITMA TESİSİ TAMAMLANDI 
 

Samsun 19 Mayıs Barajı İçmesuyu Arıtma Tesisi inşaat çalışmaları tamamlandı. 19 Mayıs 
Barajı İçmesuyu Arıtma Tesisi ile 19 Mayıs ve Bafra ilçeleri ve 72 adet civar yerleşimin, 2050 
yılına kadar olan içme ve kullanma suyu ihtiyacı karşılanacak. 

 

 
Proje kapsamında 48.7 km isale hattı, 2 adet terfi merkezi, 195 adet sanat yapısı, 5 adet yeni 
depo, 100.000 m³/gün kapasiteli arıtma tesisi bulunmaktadır. 19 Mayıs Barajı’ndan alınan ham 
suyun laboratuvar ortamında karakteristik özelliklerine bakılarak, gerekli dezenfeksiyon, 
koagülasyon ve flokülasyon işlemleri yapılıp, arıtılmış suyun içme suyu standartlarına göre 
uygunluğu laboratuvar ortamında kontrol edildikten sonra yerleşim yerlerine su temini 
sağlanacaktır. 

 

 

 

 

 

olup su tutulma aşamasına gelinmiştir. 28.750 
dekar araziye can suyu verecek İnandık Barajı 
bölge tarımı için büyük önem taşımaktadır. Baraj 
sayesinde çiftçiler, modern sulama ile tanışacak, 
sulama maliyetleri düşecek ve verim artacaktır. 
Sulu tarıma geçilmesiyle birlikte Yozgatlı üreti-
ciler, 2023 yılı rakamlarıyla yılda yaklaşık 145 274 
533 TL daha fazla kazanabilecektir.
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ÜYELERİMİZDEN HABERLER

ISRM’in 15nci Kongresi ve 
Genel Kurulu Ekim 2023’te 
Salzburg (Avusturya)’da yapıldı

ISRM (International Society for Rock Mechanics 
and Rock Engineering – Uluslararası Kaya Me-
kaniği ve Kaya Mühendisliği Birliği); 1962 yılında 
Prof. Leopold Müller’in öncülüğünde Avustur-
ya’nın Salzburg kentinde kurulmuş uluslararası 
bir birlik olup, Prof. Müller Eylül 1966’ya kadar 
bu birliğin başkanlığını yapmıştır. Kaya mekaniği 
ve kaya mühendisliği alanı kayaların ve kaya küt-
lelerinin fiziksel, mekanik, hidrolik, ısıl, kimyasal 
ve dinamik davranışlarıyla ilgili  çalışmaları  ve 
jeoloji bilgisini de kullanarak mühendislik işlerini 
içeren bir bilim ve mühendislik dalıdır. Bu birliğin 
üyeleri başlıca; inşaat, maden, jeoloji ve jeofizik 

Genel Kurulu’ndan sonra 
düzenlenen 15’nci Ulusla-
rarası ISRM Kongresi’nin 
kapanış oturumunda yapı-
lan devir-teslim töreniyle 
görevlerini 2023-2027 dö-
nemi için seçilen yeni ISRM 
Başkanı (Prof. Dr. Seokwon 
Jeon, G. Kore)’na ve Yöne-
tim Kurulu üyelerine dev-
retmişlerdir. 

Prof. Ulusay, 2023-2027 dö-
neminde ISRM, IAEG, ISSM-
GE ve IGS adlı uluslararası 

2019-2023 dönemi ISRM Yönetim Kurulu üyeleri ile 2023-2027 dönemi ISRM Başkanı’nın bir aradaki aile fo-
toğrafı 

2019-2023 dönemi ISRM Başkanı Prof. Dr. Reşat 
Ulusay’ın veda konuşması

2019-2023 dönemi ISRM Yönetim Kurulu Başkanı 
ve üyelerinin veda seremonisi

Prof. Dr. Reşat Ulusay’ın yeni ISRM Başkanı Prof. 
Dr. Seokwon Jeon’a görevi teslimi

ISRM Genel Kurulu’nda Başkanlık Divanı’ndan bir görünüm

mühendislerinden oluşmakta olup, 2023’te birli-
ğin bireysel üye sayısı 9300’ü geçmiş ve birliğe 
üye ülke sayısı ise 60’a ulaşmıştır.  

2019-2023 döneminde ISRM’in Yönetim Kuru-
lu Başkanlığı’na Derneğimizin Kurucu Başkanı 
ve  üyemiz Prof. Dr. Reşat Ulusay seçilmiş olup, 
üyemiz Prof. Dr. Ömer Aydan da bu dönemde 
ISRM’in Başkan Yardımcılarından biri olarak gö-
rev almıştır. Dört yıllık görev süresini tamamla-
yan Prof. Ulusay, Prof. Aydan ve ISRM Yönetim 
Kurulu’nun diğer üyeleri 11-13 Ekim 2023 tarihleri 
arasında Avusturya’nın Salzburg kentinde ISRM 

birlikler tarafından temsil edilen Uluslararası Yer 
Mühendisliği Birlikleri Federasyonu (FedIGS) 
Yönetim Kurulu üyeliği ile 2006’dan bu yana 
başkanı olduğu ISRM Deney Yöntemleri Komis-
yonu’ndaki Konisyon Başkanlığı ve Prof. Aydan 
ise yine aynı dönem için ISRM Deney Yöntemleri 
ve Gezegenlerle İlgili Kaya Mekaniği adlı Komis-

yonlarındaki üyelik görevlerini sürdürerek ISRM’e 
katkıda bulunmaya devam edeceklerdir.

2019-2023 döneminde ISRM Başkanlığı ve Baş-
kan Yardımcılığı görevlerini başarıyla tamamla-
yan Derneğimiz üyeleri Prof. Dr. Reşat Ulusay’ı ve 
Prof. Dr. Ömer Aydan’ı uluslararası platformlarda 
ülkemizi başarıyla temsil etmiş olmalarından do-
layı tebrik eder, gelecekteki çalışmalarında  ba-
şarılar dileriz.
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MAKALE

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Afet Eğitim 
ve Yönetimi Uygulama ve Araştırma Merkezi, 
8 Ağustos 2021 tarih ve 31582 sayılı Resmi Ga-
zetede ilanı ile kurulmuştur.  Merkezin amaçları 
arasında; Afete yol açan deprem, taşkın, kıtlık, 
kuraklık, heyelan, çığ, fırtına, orman yangınları, 
salgın hastalıklar, atmosfer kirliliği, nükleer sızın-
tı, kimyasal ve endüstriyel kazalar gibi gerek do-
ğal gerekse insan kaynaklı olaylarla ilgili disiplin-
ler arası eğitim ve araştırma faaliyetlerini teşvik 
etmek ve eşgüdümü sağlamak; bu alanda elde 
edilen bilgileri ve örnek uygulamaları çeşitli ileti-
şim kaynakları aracılığıyla topluma yaymak gibi 
çok çeşitli ve önemli amaçları bulunmaktadır.

Kuruluş aşamasını tamamlayan Merkezimiz, 
amaçları doğrultusunda; Afet konusunda; kurs-
lar, seminerler, sempozyum, konferanslar, kong-
reler vb. bilimsel toplantılar düzenlemek ve 
bunlara katılım sağlamak, araştırma ve uygula-
maların sonucunda elde edilen bilimsel ve teknik 
bulguları afet sorununa çözüm önerileri getiren 
rapor, bülten, proje, kitap, makale, dergi ve ben-
zeri yayınlara dönüştürme konusunda faaliyetle-
rini sürdürmeye başlamıştır.  

Yönetmenliğine uygun olarak konuları ile ör-
tüşen akademisyenlerden “Yönetim Kurulu” ve 
paydaşlar da gözetilerek yapılan görüşmeler ile 
“Danışma Kurulu” Ocak 2022’de oluşturulmuştur.  

Merkez Yönetim Kurulu toplantısında Niğde Vali-
liği İl AFAD Müdürlüğü ile işbirliği içinde;   semi-
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Üniversite  Valilik-Afad İl Müdürlüğü 
işbirliğinde düzenlenen etkinlikler:

Bilindiği gibi Ülkemiz, dünyanın en etkin deprem 
kuşaklarından biri üzerinde yer almaktadır. Dep-
remin ne zaman nerede olacağını kestirmek zor 
da olsa her an orta veya yıkıcı büyüklüklerde bir 
depremin olma olasılığı oldukça yüksektir. Ülke-
mizde orta büyüklükteki depremlerin bile özellik-
le kırsal alanda bulunan yapılarda büyük hasarlar 
ve can kayıpları meydana getirdiğini üzülerek de 
olsa görmekteyiz. 6 Şubat 2023 tarihli Kahra-
manmaraş merkezli depremlerde ülkemizin son 
yıllarda gördüğü en büyük yıkımı yaşadık.

1-7 Mart Deprem Haftası 

2 Mart 2022 Deprem Konferansı
Türkiye’nin Depremselliği  
Doç. Dr. Alper GÜRBÜZ  
(Jeoloji Mühendisliği Bölümü) 

ÜNİVERSİTE  VALİLİK-AFAD İl Müdürlüğü işbirliğinde düzenlenen etkinlikler: 
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18-19-20 Ekim 2022 
Afet Farkındalık Eğitim. 
Üniversitemizin bütün bileşenlerine (öğrenci, 
öğretim elemanı, memurlarına yoğun 3 gün bo-
yunca afet farkındalık eğitimleri verilmiştir. Bü-
tün bireylerine ulaşan üniversite olmak, afete 
hazır Türkiye için oldukça önemlidir.
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18-19-20 Ekim 2022 tarihlerinde üniversitemiz 
paydaşlarıyla gerçekleştirilen etkinlik

Deprem haftasında lise öğrencilerine verilen kon-
feranslardan görünüm

Bunun en önemli nedenleri arasında; yer seçimin-
den yapı tasarımına, yapı üretimi ve denetimine 
kadar olan sürecin yeterince iyi kurgulanamamış 
olması ön plandadır. Son yıllarda bu konularda 
karar vericilerin önemli adımlar attıkları görül-
mekle birlikte yer seçimi, yapı tasarımı, üretimi 
ve denetim süreçlerinde mühendislik bilimlerinin, 
gereklerinin tam olarak yerine getirilmediği süre-
ce, meydana gelebilecek depremlerde ciddi mal 
ve can kayıplarının yaşanacağı unutulmamalıdır.

Depremle iç içe yaşamak zorunda olduğumuz 
Ülkemizde; Doğa olaylarının afete dönüşme-
mesi, toplumsal acıların tekrar yaşanmaması 
için, İnsanlarımızın depreme dayanıklı binalarda 
yaşaması, can ve mal kayıplarının en aza indiril-
mesi için, imar planına altlık teşkil edecek jeo-
lojik-jeoteknik etütler yapılmadan yeni yerleşim 
yerleri belirlenmemeli, ada ve parsel bazlı tüm 
yapılaşmalarda mühendislik hizmeti almayan 
hiçbir uygulamaya ruhsat verilmemeli, riskli alan-
lar imara açılmamalı, bilimsel normlara dayalı yer 
seçimi yapılmalı, niteliksiz yapı üretiminin önüne 
acilen geçilmelidir.

Doğal olan depremdir, doğal olmayan ise afet-
tir. Depremleri önlemek mümkün değildir, an-
cak zararlarını ortadan kaldırmak veya azaltmak 
mümkündür ve bizim elimizdedir. Bu doğa olayı, 
bilimsellikten, akıl ve teknikten uzak uygulamalar 
sonucunda birer afete dönüşebilmektedir.

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Afet Eğitim 
ve Yönetimi Uygulama ve Araştırma Merkezi ile 
Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Jeoloji Mü-
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Üniversitemiz paydaşlarına yönelik yapılan gönüllülük çalışmasından bir görünüm 

(soldan sağa: Rektör Prof. Dr. ……….,  Niğde Valisi  …….., ve AFAD il müdürlüğü ekipleri) 

hendisliği Bölümünün birlikte hazırladığı 2023 
yılının 1-7 Mart Deprem Haftası etkinliğinde 1 
Mart tarihinde Lise Öğrencilerine, 2 Martta ise 
ortaokul öğrencilerine yönelik Deprem ve Niğ-
de’nin Depremselliği konularında Doç. Dr. Alper 
GÜRBÜZ ve Prof. Dr. Mehmet ŞENER tarafından 

Konferans sonrasında ortaokul öğrencilerinin me-
rak ettikleri konularda Prof. Dr. Mustafa ŞENEL’e 
sordukları sorular bitmek bilmedi...

Üniversitemiz paydaşlarına yönelik yapılan gönül-
lülük çalışmasından bir görünüm (soldan sağa: 
Rektör Prof. Dr. ……….,  Niğde Valisi  …….., ve AFAD 
il müdürlüğü ekipleri)

MAKALE

konferanslar verilmiştir. Yoğun katılımın olduğu 
oturumlarda öğrenci ve öğretmenler tarafından 
çok sayıda sorular da cevaplanmaya çalışılmıştır.

Türkiye’de üretilen
 

“ilk ve tek” 
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Patlayıcı Ortamlarda Güvenli Kullanım 
Sunuyoruz.
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MAKALE

1. Giriş

Beton agregalarındaki reaktif silisle beton içeri-
sindeki hidroksil alkali iyonlarının etkileşimi, al-
kali silis reaksiyonu olarak bilinen bir reaksiyona 
yol açar. Beton, nemin etkisiyle alkali silis jelinin 
oluşumuna girer. Bu jel oluşumu, betonda gen-
leşmeye ve çekme gerilmelerine neden olarak 
çatlakların oluşmasına yol açar (Ramyar, 2013). 
Şu anda bilinen üç farklı alkali-agrega reaksiyonu 
bulunmaktadır. Alkali silis reaksiyonu (ASR), bu 
reaksiyonların en yaygın olanıdır, diğer iki tür ise 
alkali karbonat reaksiyonu ve alkali silikat reak-
siyonu olarak adlandırılmaktadır (Andiç, 2007).

Alkali silis reaksiyonunun meydana gelmesi için, 
agregada reaktif silis bulunmalı ve çimentodaki 
alkali miktarı, Na2O olarak %0.6 sınırını aşmalıdır. 
%0.6'nın altında olan çimentolar, genellikle alkali 
silis reaksiyonuna yol açmayacak şekilde düşük 
alkali içeriğe sahip kabul edilir (Aköz ve Çakır, 
2004). Bununla birlikte, beton üretiminde alkali 
içeriği çok düşük olan çimentolar kullanılsa bile, 
dikkat edilmesi gereken bazı faktörler bulun-
maktadır. Aşağıda, göz önünde bulundurulması 
gereken bazı hususlar sıralanmaktadır:

 ▶ Betonda su hareketi sonucunda belirli nokta-
larda alkali konsantrasyonu oluşuyorsa,

 ▶ Agrega aşırı derecede reaktif ise,
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yıllarda Amerika Birleşik Devletleri'nin Kaliforni-
ya eyaletindeki betonarme yapıların belirsiz ne-
denlere bağlı olarak çatlaklarla karşılaşmasıyla 
ortaya çıkmıştır. Bu raporlarda, yapı malzemele-
rinin standartlara uygun olduğu, ancak inşaatın 
tamamlanmasından birkaç yıl sonra çatlakların 
oluştuğu belirtilmiştir. Raporlarda ayrıca, genel-
likle "harita çatlağı"(Şekil 1) olarak adlandırılan 
çatlaklardan jel sızdığı ve betonda patlamalar 
gibi belirtilerin de gözlendiği ifade edilmiştir 
(Kurt, 2009). Stanton ise 1940 yılında bu çatlak-
ların kimyasal bir reaksiyon sonucunda meydana 
geldiğini açıklamıştır (Çapuroğlu vd., 2009).

Stanton'un açıklamasından kısa bir süre sonra, 
1941 yılında Parker Barajı'nın betonunda çatlak-
lar tespit edilmiştir. Araştırmacılar yaptıkları ça-
lışmalar sonucunda, betonun alkali silis reaksi-
yonuna neden olacak reaktif maddeler içerdiğini 
belirlemişlerdir. Bu reaktif maddeler altere an-
dezit ve riyolit olarak bilinen toplam agreganın 
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%2'sini oluşturuyordu (Bektaş, 2002). Alkali silis 
reaksiyonu ile ilgili olarak literatürde birçok ça-
lışma yapılmıştır. Bunlar arasında Fookes (1980), 
Gillott ve ark. (1994), Hobbs (1982), Grattan-Bel-
lew (1980) ve Korkanç ve Tuğrul (2005) tarafın-
dan yapılan çalışmalar bulunmaktadır.

Korkanç ve Tuğrul (2005) yaptıkları çalışmada, 
Niğde ve yakın yöresinde bulunan farklı dokusal 
özelliklere sahip bazaltların agrega olarak kulla-
nılabilirliğini incelemişlerdir. Araştırmacılar çalış-
malarında kullandığı, Melendiz Volkanitlerine ait 
andezit-bazalt arasında bulunan kayaçlar, alka-
li-silis reaksiyonu oluşturma potansiyeline sahip 
olduğunu belirlemişlerdir. Bu kayaçlar, lav akın-
tıları ve volkanik kül birikimleriyle oluşmuş olan 
volkanik kayaları ifade eder. Melendiz Volkanitle-
ri, genellikle bazaltik bileşimli lavlardan oluşur ve 
koyu renkte, yoğun ve sert bir yapıya sahiptir. Bu 
volkanik kayaçlar, Melendiz Dağları bölgesinde 
yaygın olarak bulunur ve bölgenin jeolojik yapı-
sını oluşturan önemli bir bileşendir. ASTM C1260 
(1994) standardına göre, 14 günlük süre içinde 
uzunluktaki genleşmenin yüzdesi %0.10'un altın-
da olmalıdır. 14 gün içinde %0.10'dan daha düşük 
genleşmeler genellikle zararsız davranışı göste-

rir. %0.10 ile %0.20 ara-
sındaki genleşmeler ise 
hem zararsız hem de 
zararlı agregaları içe-
rebilir. Bu durumda, 28 
güne kadar karşılaştır-
malı ölçümler yapmak 
da faydalı olabilir. CSA 
A23.2-94 (1994) stan-
dardına göre ise, kaba 
agregalar için 21 gün-
lük süre içinde genleş-
meler %0.10'un altında, 
ince agregalar için ise 
%0.15'in altında olmalı-
dır. %0.10'dan daha dü-
şük genleşmeler (ince 
agregalar için %0.15'ten 
düşük) reaktif olmayan 
agregalarla ilişkilendiri-
lirken, %0.10 ile %0.40 
arasındaki genişle-
meler (ince agregalar 
için %0.15-0.45 arası) 
önemli yavaş alkali-ag-

rega reaksiyonu potansiyeline sahip agregalarla 
ilişkilidir. Davies ve Oberholster (1987) ile Hoo-
ton ve Rogers (1992) 14 günlük sürede %0.10'dan 
daha düşük genişlemelerin genellikle zararsız 
davranış gösterdiğini belirtmiştir. Araştırmacıla-
rın yaptığı çalışma neticesinde, çalışmaya konu 
olan bazalt numunelerinin çoğunun standart-
larda belirtilen limitleri aşmadığı, fakat Melen-
diz bazaltlarının %0.10’dan daha fazla genleşme 
gösterdiği ortaya konmuştur. Melendiz bazaltla-
rının 28 günlük genleşme sonuçları ise %0.20’nin 
altında çıkmıştır. Araştırmacılar, asidik karaktere 
sahip olan ve volkanik camdan oluşan matrisi 
olan örneklerin genlemeye neden olduğunu be-
lirlemiştir. 

2. Alkali Silis Reaksiyonunun Tespiti 
için Kullanılan Deneysel Yöntemler

2.1.  Kimyasal Yöntem 

ASTM C 289 (1994) standardına uygun olarak 
gerçekleştirilen kimyasal yöntem, hızlı harç çu-
buğu metoduyla benzerlik gösterir. Ancak, kim-
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yasal yöntemde, agreganın reaktivitesini de-
ğerlendirmek için harç çubuğu oluşturulmaz ve 
doğrudan agregalar alkali ortama maruz bırakılır. 
Alkali silis reaksiyonunun kimyasal yöntemle tes-
piti için iki farklı metot kullanılmaktadır. Bu yön-
temlerden biri çözünmüş silis miktarının belirlen-
mesi diğeri ise alkalinite azalmasının ölçülmesi 
yöntemidir. 

2.2. Hızlandırılmış Harç Çubuğu 
Deneyi 

Hızlandırılmış harç çubuğu deneyi, ASTM C 1260 
(1994) standardına uygun olarak gerçekleştirilir. 
Bu yöntem, agrega kullanılarak hazırlanan harç 
çubuklarının yüksek alkali çözeltide ve yüksek 
sıcaklıkta muhafaza edilerek boyca genleşmele-
rinin ölçülmesi esasına dayanır. Standartta belir-
tilen elek açıklarından geçirilen agregalar, çimen-
tonun kütlesiyle 2.25 katı oranında kullanılarak 
su/çimento oranı 0.47 olan harç çubukları oluş-
turulur. 25x25x285 mm boyutunda kalıplara dö-
külen harç numuneleri, 24 saat sonra kalıplardan 
çıkarılarak ilk boy ölçümleri yapılır. Kalıp çıkarıl-
masından sonra, harç çubukları 14 gün boyunca 
80°C'lik NaOH çözeltisinde bekletilir ve 3., 7. ve 
14. günlerde periyodik olarak boy ölçümleri ya-
pılır. 14. gün sonunda maksimum %0.1 genleşme 
değeri temel alınır. Bu değerin altında genleşme 
gösteren harç çubuklarına "zararsız zgregalar" 
olarak değerlendirilirken, %0.1'den daha büyük 
genleşme gösteren harç çubuklarına ise "zararlı 
zgregalar" olarak sınıflandırılır. ASTM C 1260, ya-
vaş reaksiyon gösteren ve ASTM C 227 ile tespit 
edilemeyen agregaların belirlenmesinde kullanı-
lan zorlu deney koşullarına sahiptir.

2.3. Beton Prizma Deneyi

Beton prizma deneyi, ASTM C 1293 standardı-
na uygun olarak gerçekleştirilir. Bu deney, alkali 
silis reaksiyonu nedeniyle betonda meydana ge-
len boyca genleşme ile agregaların reaksiyonu 
hakkında bilgi sağlar. 75x75x285 mm boyutların-
da hazırlanan harç çubukları, sızdırmaz bir kap 
içinde, su üzerinde %100 bağıl nemde ve 37.8°C 
sıcaklıkta saklanır. Kullanılan numunelerin su/çi-
mento oranları 0.42 ile 0.47 arasında değişebilir. 
Belirli koşullarda saklanan numunelerin boyca 

genleşme miktarları, birinci gün alınan ölçümler-
le karşılaştırılır ve %0.001 hata payıyla ölçümler 
yapılır. Ölçümler, 7, 28, 56 gün ve ardından 3, 6, 
9, 12 ay sonra tekrar alınır. 12 ay sonunda, boyca 
genleşme miktarı %0.04 veya daha fazla ise po-
tansiyel bir tehlike söz konusu olabilir. Bu yön-
tem, beton üzerinde uygulandığından daha ger-
çekçi sonuçlar verir, ancak deneyin uzun sürmesi 
bir dezavantaj olarak kabul edilmektedir (Çullu 
vd., 2010).

2.4.  Agregaların Petrografik Analizi 

Petrografik analiz, kayacın içerdiği minerallerin 
türü ve yüzde değerlerine göre kayacın adlandı-
rılmasını ifade eden bir işlemdir. Bu analiz, ASTM 
C 295 (1994) standardına uygun olarak gerçek-
leştirilir. Agregalardan alınan ince kesitler, optik 
mikroskop altında incelenerek potansiyel reaktif 
silis minerallerinin varlığı tespit edilebilir. Ayrıca, 
çatlama gösteren betonlardan alınan ince kesit 
örneklerinin incelenmesi sonucunda çatlamanın 
alkali silis reaksiyonu kökenli olup olmadığı da 
anlaşılabilmektedir.

3. Van İlinde Bulunan Volkanik 
Agregaların Alkali-Silis 
Reaktivitesinin Değerlendirilmesi

Yapılan çalışma kapsamında, Van ili Erciş ilçe-
sinde bulunan beton agregası olarak kullanılan 
volkanik agregaların alkali silis reaktivitesi ince-
lenmiştir. Araziden temin edilen numunelerin 
kimyasal bileşimlerini belirlemek amacıyla Maden 
Teknik Arama (MTA) Genel Müdürlüğü bünyesin-
de bulunan laboratuvarda X-Işınları Flüoresans 
Spektroskopisi (XRF) analizleri gerçekleştirilmiş-
tir. XRF sonuçları Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1’den görüldüğü üzere trakiandezit numu-
nesi %71.2 oranında silis içeriğine sahiptir. Yüksek 
silis içeriğinden dolayı numunelerin agrega ola-
rak kullanılabilirliğine karar vermek için alkali silis 
reaktivitesini (ASR) belirlemek gerekmektedir. 
Deneylerde kullanılan numuneler, Le Bas ve ark. 
(1992) tarafından önerilen TAS diyagramı kulla-
nılarak da analiz edilmiştir. Bu diyagrama göre, 
numuneler riyolitik kökenlidir (Şekil 2).

Agregaların ASR oranını belirlemek amacıy-
la araziden alınan numuneler üzerinde ASTM C 
1260 (1994) standartlarına göre hızlandırılmış 
harç çubuğu deneyleri gerçekleştirilmiştir. Bu 
deney kapsamında araziden blok olarak alınan 
numuneler Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Maden 
Mühendisliği, Maden İşletme Laboratuvarında 
standartta belirtilen elek açıklarına uygun olarak 
şekilde çeneli kırıcıda kırılarak boyutlandırılmıştır. 
Harç çubukları hazırlanırken ASTM C 1260 (1994) 
standardında önerildiği gibi su/çimento oranı 
0.47, çimento miktarı 441 g, su miktarı ise 209 ml 
olarak belirlenmiştir. 

Harç çubukları hazırlanırken 25x25x285 mm bo-
yutlarında metal harç kalıpları kullanılmıştır. Ha-
zırlanan harç çubukları %90 nem içeren 23° sı-
caklığa sahip kür odasında 24 saat bekletilmiş, 
daha sonra kalıptan çıkarılmıştır. Kalıplardan çı-
karılan harç çubuklarının ilk boyları komperatör 
ile (hassasiyet yazılabilir) ölçülmüş ve 80° saf su 
içerisinde 24 saat boyunca bekletilmiştir. Sıcak 
su içerisinden çıkarılan numuneler 1 mol? NaOH 
içeren ve 80° sıcaklıkta bulunan ASR tankına 
alınmıştır. ASTM C 1260 (1994) standardının öne-
rileri doğrultusunda harç çubuklarının boyları 3, 
7, 14 ve 28. günlerde periyodik olarak ölçülmüş-
tür. Eşitlik 1’de sunulan formül yardımıyla harç 
çubuklarının boylarında meydana gelebilen de-
ğişimler belirlenmiştir.

% L = (ΔL / L) x 100

Burada;

% L = Boy uzama miktarını,

ΔL = Numunede meydana gelen boy 
değişimini (mm),

L = Numunenin ilk boy uzunluğunu 
(mm) ifade etmektedir.

Yapılan hızlandırılmış harç çubuğu de-
neyleri neticesinde numunelerin boy-
larında meydana gelen değişimler 28. 
gün sonunda % 0.215 olarak belirlen-
miştir. Bu değer, söz konusu litolojinin 
beton agregası olarak kullanılması du-

Mineral İçerik (%)

Al2O3 12.7
BaO 0.01
CaO 1.3
Cr2O3 <0.01
Fe2O3 1.9
K2O 4.7
MgO 0.2
MnO 0.1
Na2O 2.9
NiO <0.01
P2O5 <0.1
Rb2O 0.02
SO3 0.03
SiO2 71.2
SrO <0.01
TiO2 0.2
V2O5 <0.01
Y2O3 0.01
ZnO 0.01
ZrO2 0.04

Tablo 1. Trakiandezit numunesine ait XRF analiz 
sonuçları
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Şekil 2. Toplam alkali içeriğinin (Na2O + K2O) silika içeriğine (SiO2) karşı gösterimi 
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Şekil 2. Toplam alkali içeriğinin (Na2O + K2O) silika içeriğine 
(SiO2) karşı gösterimi (Le Bas vd., 1992’den değiştirilmiştir).
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rumunda alkali silis reaktivitesi yönünden olum-
suz durumlar oluşturabileceğine işaret etmekte-
dir. Bu kapsamda harç çubuklarında oluşan jel 
oluşumlarını gözlemleyebilmek amacıyla MTA 
laboratuvarında Tarayıcı Elektron Mikroskopi-
si (SEM) analizleri gerçekleştirilmiştir. 28. gün 
sonunda harç çubuklarında meydana gelen jel 
oluşumları net olarak gözlenmiştir (Şekil 3). Hız-
landırılmış harç çubuğu deneyine tabi tutulan ve 
deneye tabi tutulmayan numunelerde oluşan mi-

neralleri görmek amacıyla SEM ile birlikte Enerji 
Ayrımlı X-Işını Analizi (EDX) de yapılmıştır. Şekil 
3’te görüldüğü üzere deneyte tabi tutulan nu-
munede alkali silis jelinin oluşumu ile birlikte si-
lis içeriği artmış ve kalsiyum içeriği düşmüştür. 
Bu veriler çalışma kapsamında uygulanan deney 
neticesinde harç çubuklarında alkali silis jelinin 
oluştuğunu göstermektedir.
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Şekil 3. 28 gün sonunda numunede meydana gelen alkali silis jeli oluşumu. a) Hızlandırılmış 

harç çubuğu deneyine maruz bırakılmamış numune. b) Hızlandırılmış harç çubuğu deneyine 

maruz bırakılmış numune. 

4. Sonuçlar ve Öneriler 

Silis içeriği yüksek olan agregalar daha yüksek dayanım ve yalıtım özellikleri 

sundukları için beton yapımında tercih edilmektedirler. Doğada oluşması yıllar alan alkali silis 

jeli laboratuvar ortamında 28 gün gibi kısa bir zamanda hızlı ve doğru bir şekilde 

belirlenebilmektedir. Alkali silis reaktivitesine neden olabilecek agregaların kullanılmadan 
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Şekil 3. 28 gün sonunda numunede meydana gelen alkali silis jeli oluşumu. a) Hızlandı-
rılmış harç çubuğu deneyine maruz bırakılmamış numune. b) Hızlandırılmış harç çubuğu 
deneyine maruz bırakılmış numune.

4. Sonuçlar ve Öneriler

Silis içeriği yüksek olan agregalar daha yüksek 
dayanım ve yalıtım özellikleri sundukları için be-
ton yapımında tercih edilmektedirler. Doğada 
oluşması yıllar alan alkali silis jeli laboratuvar or-
tamında 28 gün gibi kısa bir zamanda hızlı ve 
doğru bir şekilde belirlenebilmektedir. Alkali silis 
reaktivitesine neden olabilecek agregaların kul-
lanılmadan önce özelliklerinin iyi bilinmesi olduk-
ça önemli bir konudur. Çünkü yapıda alkali silis 
jeli kaynaklı yenilmeler başladığında geri dönüşü 
olmamakta ve yapı servis ömrünü tamamlaya-
madan yenilmek-
tedir. Bu kapsam-
da çalışmaya konu 
olan Van ili Erciş 
ilçesinde yer alan 
a g r e g a l a r ı n d a 
yapı malzemesi 
olarak kullanılma-
dan önce mutlaka 
alkali silis reakti-
vitesine yönelik 
önlemler alınarak 
kullanılması gerek-
mektedir. Bunun 
için alkali silis re-
aktivitesine neden 
olan üç faktörün 
(yüksek silis içe-
rikli agrega, su ve 
nem) önlenmesi 
gerekmektedir. Bu 
kapsamda agre-
ga yerine belirli 
oranlarda alka-
li silis reaktivitesi 
oluşturmayacak 
agrega kullanarak 
silis içeriği düşü-
rülebi lmektedir. 
Alkali Silis Reakti-
vitesinin belirlen-
mesinin yanı sıra 
bunun etkilerinin 
de azaltılması/or-
tadan kaldırılması 
ile ilgili çalışmalar 
yapılmalıdır. Şekil 4. Trakit ve trakiandezit kökenli agregaların alkali silis diyagramındaki yeri.
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Şekil 4. Trakit ve trakiandezit kökenli agregaların alkali silis diyagramındaki yeri. 

Varol ve ark. (2018) yılında yaptıkları çalışmada 
Van ilinde yer alan ortaç volkanik agregalarda 
alkali silis reaktivitesi etkilerini incelemişlerdir. 
Araştırmacılar, yaptıkları çalışmada trakit ve tra-
kiandezit agregalarında alkali silis reaktivitesini 
belirlemişlerdir. Bu kapsamda ilk olarak agrega 
numuneleri üzerinde ASTM C 289 (1994) stan-
dardına göre agregaların alkali silis diyagramın-
daki yerini belirlemişlerdir (Şekil 4). Yapılan ana-
lizler neticesinde hem trakit hem de trakiandezit 
kökenli agregaların alkali silis reaktivitesi oluştu-
rabilecek potansiyele sahip olduğu belirlenmiştir. 
Bunun üzerine araştırmacılar alkali silis reaktivi-
tesi oluşturabilecek agrega yerine pomza ikame 
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Şekil 5. a) Trakit yerine pomza ikamesi neticesinde harç çubuklarında meydana gelen 

boy uzama miktarı, b) trakiandezit yerine pomza ikamesi neticesinde harç çubuklarında 
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Şekil 5. a) Trakit yerine pomza ikamesi neticesinde harç çubuklarında meyda-
na gelen boy uzama miktarı, b) trakiandezit yerine pomza ikamesi neticesinde 
harç çubuklarında meydana gelen boy uzama miktarı

ederek bu sorunun önüne geçmeye çalışmış ve 
belirli oranlarda agrega yerine pomza agregası 
ikame ederek hızlandırılmış harç çubuğu dene-
yi ile harç çubuklarında meydana gelen boyca 
uzama miktarını belirlemişlerdir. Yapılan araştır-
ma neticesinde agrega yerine %20 ve %30 oran-
larında pomza ikamesinin harç çubuklarında 
meydana gelen boyca uzamanın zararsız olarak 
nitelendirilen uzama miktarlarına kadar düştü-
ğü belirlenmiştir (Şekil 5). Pomzanın yüksek su 
emme kapasitesine sahip olmasından dolayı al-
kali silis reaktivitesine neden olan üç unsurdan 
biri olan su ortamdan çekilince agregalar alkali 
silis reaksiyonu açısından zararsız hale gelmiştir. 
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Şekil 4. 2017 yılındaki Galicia, İspanya’daki yangının; a) öncesi ve b) sonrasında yanan tepenin 

görüntüsü ve kaya düşme alanları (Fotoğraf: Sarro vd., 2021) 

 

 
Şekil 5. São Gião, Portekiz’deki yangının ardından yol üstündeki sığ ve tepedeki derin kaymalar 

(Fotoğraf: Araújo Santos vd., 2020) 

 

Yangın sonrasında, toprağın kohezyon dBrencBne katkı sağlayan bBtkB köklerBnBn kaybolması ve toprağın 

yüksek sıcaklık netBcesBnde dayanımının değBşmesB nedenByle genel olarak kesme dayanımında azalım 

gözlenecektBr. İlksel dayanımı değBşen toprak örtüsü, özellBkle aşırı yağışlar Ble topoğrafBk eğBmBn de 

etkBsByle yamaç aşağı hareket etmeye başlayacaktır; bu durumu sBsmBk hareketlerBn de tetBkleyebBleceğB 

bBlBnmektedBr (Gabet, 2003). Ancak yangınların ardından erozyon ve kütle hareketB mBktarındakB artışın 

başlıca faktörü aşırı yağışlar olmaktadır (Rengers vd., 2020).  SBdle ve Bogaard (2016), ağaç kök 

dBrencBnBn yenBden eskB halBne dönebBlmesB BçBn yangından en az 9 yıl geçmesB gerektBğBnB savunmuştur. 

Bu da Blerleyen süreçte erozyon ve kütle hareketB hassasByetBnBn değBşen ölçülerde devam edeceğB 

anlamına gelmektedBr. Benzer bBr sonuç, Culler vd. (2021) tarafından kütle hareketlerBnBn yangından BkB 

veya üç sene sonra gerçekleşebBldBğB şeklBnde bBldBrBlmBştBr. Avusturya’da MalowerschnBg ve Sass (2014) 

tarafından yapılan bBr çalışmada, yangın sonrası 60 yıl BçBnde sahanın toplamda %40’ında yenBden ağaç 

gelBşBmB olduğu belBrlenmBştBr. Bu da yanmış alanın daha uzun bBr süre yangın öncesB yoğunlukta bBtkB 

örtüsüne ulaşamayacağı ve kütle hareketlerBne maruz kalacağını göstermektedBr. Bu örnektekB gBbB 100 

Günümüzde orman yangınları, iklim değişikliği-
nin etkisiyle giderek artan bir tehdit haline gel-
miştir. Bu yangınlar, sadece bitki örtüsünü değil, 
aynı zamanda toprağı da etkileyerek ekosistem 
dengesini tehdit etmektedir. Özellikle Ameri-
ka Birleşik Devletleri, Kanada ve Avustralya’da 
yaygın olarak gözlenen orman yangınlarının son 
yıllarda Akdeniz ülkelerinde de arttığı görülmek-
tedir (Şekil 1). 

Orman yangınları sırasında, toprak yüzey sıcak-
lığı genellikle 150°C ve 700°C arasında seyredip 
1150°C’ye kadar yükselebilmektedir. Yüzeyde, or-
ganik katmanda ve hemen altındaki mineral top-
rakta meydana gelen ısı artışları büyük farklılık 
sunmaktadır. Yangın şiddeti yani bir yangının bi-
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Şekil 1. 2021 yılı ağustos ayında, Muğla’da eş zamanlı gerçekleşen çeşitli yangınlardan biri olan 

Kavaklıdere Orman Yangını (Fotoğraf: Kadakci Koca vd., 2023) 

 

Orman yangınları sırasında, toprak yüzey sıcaklığı genellBkle 150°C ve 700°C arasında seyredBp 

1150°C’ye kadar yükselebBlmektedBr. Yüzeyde, organBk katmanda ve hemen altındakB mBneral toprakta 

meydana gelen ısı artışları büyük farklılık sunmaktadır. Yangın şBddetB yanB bBr yangının bBrBm zamanda 

açığa çıkardığı ısı enerjBsB arttıkça, toprak yüzeyBnde büyük ölçekte değBşBme neden olan sıcaklığın 

derBnlBk boyunca BletBmB de artar ancak genel olarak 3-5 cm Ble sınırlı kalmaktadır. Orta-yüksek 

sıcaklıklarda toprağın fBzBksel, kBmyasal, mBneralojBk ve mekanBk özellBklerBnde değBşBklBk meydana 

gelmektedBr. Yangınların toprak özellikleri üzerindeki etkileri, yangın şiddeti, toprak türü ve topraktaki 

bozulma sonrası toprağın iyileşme yeteneği gibi genetik faktörlere bağlı olarak kısa ve uzun dönemlerde 

hem olumlu hem de olumsuz yönde olabilmektedir. BöylelBkle erozyon ve kütle hareketB potansByelBnBn 

yangın sonrasında arttığı bBlBnmektedBr. Yangın ardından en çok gözlenen erozyon türlerB su 

erozyonlarıdır. Damla (Onda vd., 2008), yüzey (Inbar vd., 1997), oluk (RobBchaud vd., 2010) ve oyuntu 

erozyonu (Moody vd., 2013) olmak üzere dört farklı su erozyonu gözlenebBlmektedBr. Erozyon genellBkle 

yavaş ve süreklB bBr süreçtBr, ancak kütle hareketlerB daha anB ve büyük ölçeklB olaylardır. İkBsB arasındakB 

bağlantı, erozyonun yerBn stabBlBtesBnB azaltarak kütle hareketB olasılığını artırabBlmesBdBr. Literatürde, 

yangın sonrasında meydana gelen çamur ve moloz akmaları (Cannon vd., 2010; Santi vd., 2013; 

BBiiççiimmlleennddiirriillmmiişBBiiççiimmlleennddiirriillmmiişş:: Yazı Tipi:(Varsayılan) Arial, 10 pt, Kalın,
KarmaşKarmaşık Yazı İİçin Yazı Tipi: Arial, 10 pt, Kalın

rim zamanda açığa çıkardığı ısı enerjisi arttıkça, 
toprak yüzeyinde büyük ölçekte değişime neden 
olan sıcaklığın derinlik boyunca iletimi de artar 
ancak genel olarak 3-5 cm ile sınırlı kalmaktadır. 
Orta-yüksek sıcaklıklarda toprağın fiziksel, kim-
yasal, mineralojik ve mekanik özelliklerinde de-
ğişiklik meydana gelmektedir. Yangınların toprak 
özellikleri üzerindeki etkileri, yangın şiddeti, top-
rak türü ve topraktaki

bozulma sonrası toprağın iyileşme yeteneği gibi 
genetik faktörlere bağlı olarak kısa ve uzun dö-
nemlerde hem olumlu hem de olumsuz yönde 
olabilmektedir. Böylelikle erozyon ve kütle ha-
reketi potansiyelinin yangın sonrasında arttığı 
bilinmektedir. Yangın ardından en çok gözlenen 

erozyon türleri su erozyonları-
dır. Damla (Onda vd., 2008), yü-
zey (Inbar vd., 1997), oluk (Ro-
bichaud vd., 2010) ve oyuntu 
erozyonu (Moody vd., 2013) ol-
mak üzere dört farklı su erozyo-
nu gözlenebilmektedir. Erozyon 
genellikle yavaş ve sürekli bir 
süreçtir, ancak kütle hareketleri 
daha ani ve büyük ölçekli olay-
lardır. İkisi arasındaki bağlantı, 
erozyonun yerin stabilitesini 
azaltarak kütle hareketi olasılı-
ğını artırabilmesidir. Literatür-
de, yangın sonrasında meydana 
gelen çamur ve moloz akmaları 
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Thomas vd., 2021), kaya düşmeleri (DeGraff vd., 2015; Sarro vd., 2021; Graber ve Santi, 2023), 

rotasyonel/dairesel kaymalar (Araújo Santos vd., 2020; Rengers vd., 2020) ve karmaşık kütle hareketleri 

(Lainas vd., 2016) çalışılmıştır (Şekil 2-5). 

 

 
Şekil 2. Yangın sonrası aşırı yağışlar nedeniyle güney Kaliforniya’da gerçekleşen, yolları ve yerleşim 

alanlarını etkileyen çamur akması (Fotoğraf: Fritz, 2018) 

 
Şekil 3. Arizona Pipeline Yangınının ardından meydana gelen çamur ve moloz akması (Fotoğraf: Petley, 

2022) 
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Şekil 1. 2021 yılı ağustos ayında, Muğla’da eş zamanlı gerçekleşen 
çeşitli yangınlardan biri olan Kavaklıdere Orman Yangını (Fotoğraf: 
Kadakci Koca vd., 2023)
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Şekil 2. Yangın sonrası aşırı yağışlar nedeniyle gü-
ney Kaliforniya’da gerçekleşen, yolları ve yerleşim 
alanlarını etkileyen çamur akması (Fotoğraf: Fritz, 
2018)

Şekil 3. Arizona Pipeline Yangınının ardından mey-
dana gelen çamur ve moloz akması (Fotoğraf: 
Petley, 2022)

Şekil 4. 2017 yılındaki Galicia, İspanya’daki yangının; a) öncesi ve b) sonrasında yanan tepenin görüntüsü ve 
kaya düşme alanları (Fotoğraf: Sarro vd., 2021)

(Cannon vd., 2010; Santi vd., 2013; Thomas vd., 
2021), kaya düşmeleri (DeGraff vd., 2015; Sarro 
vd., 2021; Graber ve Santi, 2023), rotasyonel/da-
iresel kaymalar (Araújo Santos vd., 2020; Ren-
gers vd., 2020) ve karmaşık kütle hareketleri 
(Lainas vd., 2016) çalışılmıştır (Şekil 2-5).

Yangın sonrasında, toprağın kohezyon direnci-
ne katkı sağlayan bitki köklerinin kaybolması ve 
toprağın yüksek sıcaklık neticesinde dayanımı-
nın değişmesi nedeniyle genel olarak kesme da-
yanımında azalım gözlenecektir. İlksel dayanımı 
değişen toprak örtüsü, özellikle aşırı yağışlar ile 
topoğrafik eğimin de etkisiyle yamaç aşağı ha-
reket etmeye başlayacaktır; bu durumu sismik 
hareketlerin de tetikleyebileceği bilinmektedir 
(Gabet, 2003). Ancak yangınların ardından eroz-
yon ve kütle hareketi miktarındaki artışın başlıca 
faktörü aşırı yağışlar olmaktadır (Rengers vd., 
2020).  Sidle ve Bogaard (2016), ağaç kök diren-
cinin yeniden eski haline dönebilmesi için yangın-
dan en az 9 yıl geçmesi gerektiğini savunmuştur. 
Bu da ilerleyen süreçte erozyon ve kütle hareketi 
hassasiyetinin değişen ölçülerde devam edeceği 
anlamına gelmektedir. Benzer bir sonuç, Culler 
vd. (2021) tarafından kütle hareketlerinin yangın-
dan iki veya üç sene sonra gerçekleşebildiği şek-
linde bildirilmiştir. Avusturya’da Malowerschnig 
ve Sass (2014) tarafından yapılan bir çalışmada, 
yangın sonrası 60 yıl içinde sahanın toplamda 
%40’ında yeniden ağaç gelişimi olduğu belirlen-
miştir. Bu da yanmış alanın daha uzun bir süre 
yangın öncesi yoğunlukta bitki örtüsüne ulaşa-
mayacağı ve kütle hareketlerine maruz kalaca-
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ğını göstermektedir. Bu örnekteki gibi 100 yılı 
aşan, uzun yenilenme/iyileşme süresini, çok dik 
yamaç eğimine, sığ toprak gelişimine ve dolomi-

Şekil 5. São Gião, Portekiz’deki yangının ardından 
yol üstündeki sığ ve tepedeki derin kaymalar (Fo-
toğraf: Araújo Santos vd., 2020)

Tablo 1. Faklı zamanlarda ve bölgelerde meydana gelen yangınlar, ikincil afet olarak oluşan kütle hareketleri ve 
etkileri
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tik kireçtaşı yüzleklerine bağlamışlardır. Lainas 
vd. (2016), 2007-2011 yılları arasındaki 4 yıllık pe-
riyotta, Yunanistan’da yangından etkilenmiş bir 
alanda, 122 adet yağışlarla tetiklenmiş kütle ha-
reketi kaydetmişlerdir. Yangın öncesi döneme ait 
kütle hareketi envanteri ile karşılaştırıldığında, fliş 
birimi üzerinde kütle hareketi sıklığının %2,63’ten 
%30,33’e çıktığını belirlemişlerdir. Bu da yangı-
nın, kütle hareketleri için hazırlayıcı faktör ol-
duğunu gözler önüne sermektedir. Rengers vd. 
(2020) ise tekrarlı olarak yangına maruz kalan 
güney California’daki çalışma alanında, yangın 
sonrası moloz akmalarının ilk yangından sonraki 
üç yıl boyunca devam ettiği, daha sonra bölge-
deki kütle hareketlerinin çok sığ kaymalara evril-
diğini belirlemişlerdir. Tüm bu çalışmalar, yangın 
sonrasında devam eden ikincil tehlike olan kütle 
hareketlerine karşı sahanın duyarlılığının ekolojik 
yenilenmenin hızına ve iklimsel faktörlere göre 
değişeceğini göstermektedir. 

Kütle Hareketi Türü/Tarih Yangın/Tarih Lokasyon
Etki 
Alanı 
(ha)

Sonuçlar

Kaya Düşmesi/ Temmuz 
2006

Bear Gulch II 
Yangını/ 

Temmuz 2006

Washington/

ABD
303.51 Yollar kapanmıştır.

Kaya Düşmesi/ Nisan 2011 Canyon Yangını/ 
Eylül 2010

Kaliforniya/

ABD
4002 Yollar kapanmıştır.

Rotasyonel Kayma/ Eylül 
2016

Wye River Yan-
gını/ Aralık 2015

Victoria/ 
Avustralya 2500

Kasabanın 1/3’ü 
yanmış, yollar kapan-
mıştır.

Moloz Akması/

Haziran 2018

Milli Yangını/

Ağustos 2017

Oregon/

ABD
9700

Sadece yangın sön-
dürme çalışmaları 
için 15 milyon dolar 
harcanmıştır.

Montecito Moloz Akma-
sı/2018

Thomas Yangını/

Aralık 2017

Kaliforniya/

ABD

114078 
ha

46 kişi yangında, 23 
kişi moloz akması 
nedeniyle ölmüştür. 

Coconino Çamur Akması/

Temmuz 2022

Pipeline Yangını/

Haziran 2022

Arizona/

ABD
10737

Çamur akmasının 
maliyeti 20-30 
milyon doları 
bulmuştur.

Yangın Sonrası Gerçekleşen Kütle 
Hareketlerinin Etkileri

Orman yangınlarından sonra meydana gelen 
kütle hareketleri ve hızlandırılmış erozyon süreç-
leri özellikle ulaşım ağı ve yerleşim alanlarında 
ciddi sosyo-ekonomik sonuçlara yol açmaktadır 
(DeGraff vd., 2015; Wall vd., 2020). Bunlardan en 
etkili olanları Tablo 1’de özetlenmiştir.

Araştırma Yöntemleri

Gartner vd. (2014) yaptıkları çalışmada yan-
gın sonrasında uzaktan algılama ve gözlemsel 
yöntemlerle belirlenen toprak yanma şiddeti sı-
nıflamasının, sediman taşınım miktarıyla güçlü 
korelatif ilişkiye sahip olduğunu belirlemişlerdir. 
Bir başka deyişle, yüksek yanma şiddeti göste-
ren alanlarda erozyon faaliyeti de artmaktadır. 
Bu nedenle yangının hemen ardından yürütü-
len birincil araştırma yöntemi, çeşitli büyüklük-
teki (lokal veya bölgesel) alanlar için Landsat 
TM, Landsat ETM, Landsat 8 OLI, Sentinel-2 gibi 
uydulardan alınan yangın öncesi ve sonrası gö-
rüntüler kullanılarak uzaktan algılama yöntemle-
riyle yanmış bölgenin sınırları çizilmektedir. Daha 
sonra, uydulara ait farklı spektral özelliklere sa-
hip, farklı yüzeyler için farklı yansıma değerleri 
veren bantların oranlanması veya tek bir banda 
ait görüntü kullanılarak, yangın öncesi ve sonrası 
farkları alınarak sınıflandırılmasıyla yanma şid-
deti dağılımı belirlenmektedir. Bir yangın alanı 
içerisinde yangının şiddeti topoğrafya, bakı, bitki 
örtüsü, rüzgâr ve jeolojik faktörler nedeniyle eşit 
dağılım göstermez; bu nedenle de farklı yanma 
şiddetindeki alanlar ayırt edilmelidir.

Yanma şiddetinin belirlenmesi için en çok kulla-
nılan uydu bantları yakın kızıl ötesi (NIR), kırmızı 
(RED) ve kısa dalga kızılötesi (SWIR)’dir. Yanan 
vejetasyon kırmızı, yeşil ve SWIR bantlarında 
daha yüksek yansıma değerlerine sahip olurken, 
NIR spektral bölgesinde yansıma değerleri düş-
mektedir. Bu farklar göz önünde bulundurularak, 
SWIR ve NIR spektral yansıma değerlerinin bir 
arada kullanıldığı en yaygın yanma şiddeti indi-
si Normalize Edilmiş Yanma Şiddeti (NBR)’dir 
(Miller ve Thode, 2007). Bu indis, yangın sonrası 
tahrip olmuş bitki örtüsü ve açığa çıkan toprak 

yansıma değerleri arasındaki dengeyi koruya-
rak yangın şiddetinin değerlendirilmesine olanak 
sağlar. Öte yandan, yanma şiddetinin belirlen-
mesinde faydalanılan bir diğer indis, Normalize 
Edilmiş Bitki Örtüsü İndisi (NDVI)’dir. 

Bu indisler kullanılarak elde edilen yanma şiddeti 
haritalarının geçerliliği ise Key ve Benson (2006) 
tarafından geliştirilen birleşik yanma indeksi 
(CBI) gibi arazi gözlemleriyle test edilmektedir. 
Ancak bu bahsedilen araştırma yöntemleriyle, 
daha çok vejetasyonda meydana gelen tahribat 
ortaya konulmaktadır. Halbuki, yangın sonrası 
toprakta meydana gelen değişimlerin, erozyon 
ve kütle hareketi potansiyelinin belirlenmesi için 
toprak yanma şiddetinin araştırılması önem ta-
şımaktadır (Kadakci Koca, 2023a). Parsons vd. 
(2010) ise erozyona karşı duyarlılığının daha 
doğru bir şekilde yorumlanabileceği toprak yan-
ma şiddeti haritalarının oluşturulması için, arazi 
gözlemleriyle topraktaki değişimlerin incelendiği 
bir rehber oluşturulmuşlardır. Yanmış alan Yansı-
ma Sınıflaması (BARC) verisini kullanarak, arazi 
gözlemlerini de dikkate alarak toprak yanma şid-
deti haritalamasına öncülük etmişlerdir. Kadakci 
Koca vd. (2023) ise toprak yanma şiddetinin be-
lirlenmesi için yukarıda bahsedilen yöntemlere 
ek olarak, deneysel toprak verilerinin de (fiziksel 
ve mekanik özellikler) mekânsal olarak haritaya 
işlenmesiyle bütünleşik bir toprak yanma haritası 
oluşturmuşlardır. Bu sayede, yangın sonrası kütle 
hareketi ve hızlandırılmış erozyon için potansiyel 
alanlar tahmin edilebilmektedir.

Orman Yangınlarının Ardından Kütle 
Hareketlerinin Önlenmesi ve Yönetimi

Hope vd. (2015)’e göre, yangın sonrası risk yö-
netiminde yanmış alanın 50 hektardan büyük bir 
alanı kapsaması, yangının orta-yüksek şiddette 
olması, yaşam alanlarına, yollara ve havzalara 
yakın olması gibi durumların değerlendirilmesi 
gerekmektedir. Zaman içerisinde daha çok sayı-
da olayın gerçekleşmesi ve bu sayede daha fazla 
gözlemsel ve ölçümsel verinin elde edilmesi sa-
yesinde yangın sonrası kütle hareketlerinin hangi 
yağış miktarında veya nerede meydana gelebi-
leceğinin daha iyi tahmin edilmesi mümkün ola-
caktır (Palmer, 2022). Farklı ölçüm araçlarının 
kullanımıyla, çamur ve moloz akmalarını tetik-
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leyen yağışın yoğunluğu, toprağa ne kadar su 
sızdığı ne kadarının yüzey akışına geçtiği belir-
lenerek mevcut risk modelleri geliştirilip, bölge-
ye özgü modeller oluşturmaya yardımcı olacak 
diğer kritik değişkenler belirlenebilmektedir. Bu 
kapsamda, yerel otoriteler, sorunu hızlı uygula-
ma ile çözüme kavuşturmak için çevreye ciddi 
bir etkisi olmayan önlemleri uygulamaya odakla-
nırken, Lainas vd. (2021) yangın sonrası envanter 
oluşturmak ve kütle hareketi potansiyeline sahip 
alanları belirlemek için mühendislik jeolojisi de-
ğerlendirmesi yapılması gerektiğini savunmuş-
tur. 

Mühendislik jeolojisi çalışmaları; 

(1) Kütle hareketlerini belirlemek ve haritalamak 
için saha araştırmaları, 

(2) Ciddi sosyo-ekonomik etkisi olan önemli küt-
le hareketleri için saha incelemesi ve 

(3) Uygun şekilde tasarlanmış bir “Kütle Hareketi 
Envanter Formu” kullanılarak kütle hareketlerinin 
sistematik olarak kaydedilmesini içermektedir. 

Burada bahsedilen mühendislik çalışmalarının 
içeriği, zaman, ekolojik ve risk faktörlerine göre 
değişiklik gösterebilir. Kadakci Koca (2023b, c) 

Şekil 6. Yangın sonrası a) ilk yıl gerçekleştirilen boşaltma kesimleri ve b) daha sonra (2. yıl) yapılan teraslandır-
ma çalışmaları (Kavaklıdere, Muğla) (Fotoğraf: Tümay Kadakci Koca)

sonrası kütle hareketlerBnBn hangB yağış mBktarında veya nerede meydana gelebBleceğBnBn daha ByB 

tahmBn edBlmesB mümkün olacaktır (Palmer, 2022). Farklı ölçüm araçlarının kullanımıyla, çamur ve moloz 

akmalarını tetBkleyen yağışın yoğunluğu, toprağa ne kadar su sızdığı ne kadarının yüzey akışına geçtBğB 

belBrlenerek mevcut rBsk modellerB gelBştBrBlBp, bölgeye özgü modeller oluşturmaya yardımcı olacak dBğer 

krBtBk değBşkenler belBrlenebBlmektedBr. Bu kapsamda, yerel otorBteler, sorunu hızlı uygulama Ble çözüme 

kavuşturmak BçBn çevreye cBddB bBr etkBsB olmayan önlemlerB uygulamaya odaklanırken, LaBnas vd. (2021) 

yangın sonrası envanter oluşturmak ve kütle hareketB potansByelBne sahBp alanları belBrlemek BçBn 

mühendBslBk jeolojBsB değerlendBrmesB yapılması gerektBğBnB savunmuştur.  

MühendBslBk jeolojBsB çalışmaları;  

(1) Kütle hareketlerBnB belBrlemek ve harBtalamak BçBn saha araştırmaları,  

(2) CBddB sosyo-ekonomBk etkBsB olan önemlB kütle hareketlerB BçBn saha BncelemesB ve  

(3) Uygun şekBlde tasarlanmış bBr “Kütle HareketB Envanter Formu” kullanılarak kütle hareketlerBnBn 

sBstematBk olarak kaydedBlmesBnB BçermektedBr.  

Burada bahsedBlen mühendBslBk çalışmalarının BçerBğB, zaman, ekolojBk ve rBsk faktörlerBne göre değBşBklBk 

gösterebBlBr. KadakcB Koca (2023b, c) Bse yanmış toprakların mühendBslBk özellBklerBnBn deneysel olarak 

belBrlenerek mekânsal dağılımlarının ortaya konulmasının altını çBzmBştBr. MultBdBsBplBner çalışmalar 

netBcesBnde Bse yanmış alanlarda ağaçlandırma ve toprak rehabBlBtasyonu, su yönetBmB stratejBlerB, barByer 

yapıları ve erken uyarı sBstemlerB gelBştBrBlebBlmektedBr.   

2021 yılında Muğla’dakB Kavaklıdere Yangınında yanmış olan Karaçam (PBnus nBgra L.) ve Kızılçam 

(PBnus brutBa Ten.) ormanında, Kavaklıdere Orman İşletme Müdürlüğü tarafından bBr sene BçBnde 

boşaltma kesBmlerB ve daha sonra Bse teraslandırma, dBkBm ve tohum takvByesB çalışmaları yapılmıştır 

(ŞekBl 6). LBteratürde her ne kadar boşaltma kesBmlerBnBn toprak özellBklerBnde bozulmaya neden olup, 

toprak ByBleşmesBnB gecBktBreceğB savunulsa da (LewBs vd., 2023), bunun toprak üzerBnde etkBsB olmadığını 

savunan çalışmalar da mevcuttur (Kaptanoğlu ve Namlı, 2019). Malçlama BşlemB de yangın sonrası 

yüzey akışını azaltmak adına yapılan yaygın Bşlemlerden bBrBdBr (Ebel vd., 2012). GeçBcB veya kalıcı 

erozyon kontrol barByerlerB, moloz/çamur akmalarıyla taşınabBlecek malzemelerB bBrBktBrmek ve sellenme 

hızını azaltmak BçBn kanal barByerlerB de ekonomBk ve hızlı çözümler olmaktadır (Araújo Santos vd., 

2020).  

 

   

a	 b	

ise yanmış toprakların mühendislik özelliklerinin 
deneysel olarak belirlenerek mekânsal dağılımla-
rının ortaya konulmasının altını çizmiştir. Multidi-
sipliner çalışmalar neticesinde ise yanmış alan-
larda ağaçlandırma ve toprak rehabilitasyonu, 
su yönetimi stratejileri, bariyer yapıları ve erken 
uyarı sistemleri geliştirilebilmektedir.  

2021 yılında Muğla’daki Kavaklıdere Yangınında 
yanmış olan Karaçam (Pinus nigra L.) ve Kızıl-
çam (Pinus brutia Ten.) ormanında, Kavaklıdere 
Orman İşletme Müdürlüğü tarafından bir sene 
içinde boşaltma kesimleri ve daha sonra ise te-
raslandırma, dikim ve tohum takviyesi çalışma-
ları yapılmıştır (Şekil 6). Literatürde her ne ka-
dar boşaltma kesimlerinin toprak özelliklerinde 
bozulmaya neden olup, toprak iyileşmesini ge-
ciktireceği savunulsa da (Lewis vd., 2023), bu-
nun toprak üzerinde etkisi olmadığını savunan 
çalışmalar da mevcuttur (Kaptanoğlu ve Namlı, 
2019). Malçlama işlemi de yangın sonrası yüzey 
akışını azaltmak adına yapılan yaygın işlemlerden 
biridir (Ebel vd., 2012). Geçici veya kalıcı erozyon 
kontrol bariyerleri, moloz/çamur akmalarıyla ta-
şınabilecek malzemeleri biriktirmek ve sellenme 
hızını azaltmak için kanal bariyerleri de ekono-
mik ve hızlı çözümler olmaktadır (Araújo Santos 
vd., 2020). 

Sonuçlar

İklim değişikliğiyle birlikte artan orman yangınla-
rı, doğanın karmaşık bir gerçeği olup, ekosistem 
üzerinde geniş kapsamlı ve uzun vadeli etkilere 
neden olmaktadır. Bu etkiler, sadece bitki örtü-
sünde değil, toprak ve aynı zamanda su kaynak-
ları, biyoçeşitlilik, iklim ve insan yerleşimleri üze-
rinde de hissedilmektedir. 

Yangın sonrası ikincil afetlere karşı duyarlılığının 
belirlenmesi için hızlandırılmış erozyon nedeniy-
le taşınan sediman miktarı, havza morfolojisi, her 
havza içindeki toprak yanma şiddeti dağılımları, 
en son yangın tarihi, tetikleyici fırtına veya ya-
ğış koşulları ve toprağın mühendislik özellikleri-
nin araştırılması büyük önem taşımaktadır. İkincil 
tehlikelerin ne kadar süreyle devam edebileceği 
de orman ve toprak yenilenme sürecinin süresini 
belirlemekle mümkündür. Ekolojik, morfolojik ve 
iklimsel özelliklere bağlı olarak farklı coğrafyalar-
da yangın sonrası farklı erozyon ve kütle hareketi 
türleri ve sıklıkları görüldüğü gibi ekolojik yeni-
lenme/iyileşme süresi de farklılık göstermekte-
dir. Böylelikle, yangın sonrası alınacak tedbirlerin 
yerel karakteristiklere göre tasarlanması gerek-
tiği ortaya çıkmaktadır. Yerel yönetimler, farklı 
disiplinlerden bilim insanları ve toplumlar ara-
sında iş birliği, orman yangınlarının uzun vadeli 
etkilerini anlama ve bu doğal felakete karşı etkili 
bir şekilde mücadele etme konusunda önemli bir 
adım olacaktır.
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içinde dünya, 
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heyelan, taş-
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da birer doğal 
tehlike olan; 
ancak, içinde 
“insan” faktörü içerildiğinde afete dönüşen çok 
sayıda ve türde olaya sahne olmaktadır.  Tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de doğal tehli-
keler ve bunların afete dönüşmesi, ülkemizin en 
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 ▶ Meteorolojik Doğal Tehlikeler (hava olayları)

• Fırtına

• Sel

• Kasırga

• Çığ

• Kuraklık

• Hortum

• Orman yangını 

 ▶ Teknolojik Doğal Tehlikeler

• Endüstriyel kazalar

• Baraj Patlamaları

Doğal tehlike türleri ve önem sıralamaları ülkele-
rin içinde bulundukları jeolojik, iklimsel ve topoğ-
rafik özelliklerin değişimine göre farklılık göster-
mektedir. Ülkemizde en sık görülen meteorolojik 
karakterli doğal tehlikeler, sel, taşkın, don, orman 
yangınları, kuraklık, şiddetli yağış, şiddetli rüzgâr, 
yıldırım, çığ, kar ve fırtınalardır (https://www.
afad.gov.tr/afet-turleri). Dünya Meteoroloji Ör-
gütüne (WMO) göre sadece 1980'li yıllarda dün-
yada 700,000 kişi meteorolojik doğal tehlikeler-
den dolayı hayatını kaybetmiştir (MMO, 1999).

3. Türkiye’nin Afet Potansiyeli

Ülkemizde meydana gelen afetler içinde sayı 
olarak en fazla olanı heyelandır (Şekil 2a). Afet-

Şekil 1. Doğal tehlike türlerine ait örnek fotoğraflar 
(Fotoğraflar: Anadolu Ajansı, AA)

lerden etkilenen insan sayısı bakımından da dep-
remler ilk sırada yer almaktadır (Şekil 2b). Afet 
gören yerleşim birimi sayısı bakımından ise he-
yelan ve deprem, yine ilk iki sırayı paylaşmak-
tadır (http://www.afad.gov.tr). Türkiye’de mey-
dana gelen doğal tehlikeler dikkate alındığında, 
ülkemizin içinde bulunduğu jeolojik ve jeomorfo-
lojik konum itibarıyla doğal tehlikelerin olma ola-
sılıklarının arttığı görülmektedir. Bununla birlikte, 
çarpık kentleşme ve kontrolsüz nüfus artışı gibi 
nedenlerle de doğal tehlike kaynaklı kayıpların 
artmasını tetiklemiştir. (http://www.afad.gov.tr).
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TANITIM

1990 yılından itibaren Türkiye’de meydana gelen 
önemli afetler incelendiğinde, sel/su baskınları, 
çığ ve heyelan gibi hem jeolojik hem de iklimsel 
afetler yaşanırken sayısı on binlere ulaşan can 
kayıplarına yol açtığı görülmekte ve aynı zaman-
da yaşanan 1999 İzmit ve Düzce depremleri so-
nucunda oldukça can ve mal kayıplarının olduğu 
görülmektedir. Bununla birlikte, Doğu ve Güney-
doğu Anadolu bölgelerinde çığ, Karadeniz Böl-
gesinde sel ve heyelan gibi doğal tehlikeler de 
dikkat çekmektedir (Çizelge 1).

4. DAUM’un Tarihçesi ve Yönetim 
Düzeni

Bu konuda hizmet veren merkezlerden biri olan 
Hacettepe Üniversitesi Doğal Afetler Araştırma 
ve Uygulama Merkezi (DAUM), Hacettepe Üni-
versitesi Rektörlüğü bünyesinde 2008 yılında 
kurulmuştur (https://hudam.hacettepe.edu.tr/). 
Ülkemizin en önemli sorunlarından biri olan afet 
konusuyla ilgili tüm kurum, kuruluş ve bilim in-
sanlarıyla, çözüm odaklı ortaklıklar ve araştırma-
lar, DAUM bünyesindeki uzmanlarımızca değer-
lendirilmekte ve hayata geçirilmektedir. 

Çizelge 1. 1990-2017 Yılları Arasında Türkiye’de Meydana Gelen Önemli Afetler (Kaynak-Source: AFAD&AİGM) 

Şekil 3. Merkez Yönetim Düzen Şeması

Olay Türü İl/Bölge Tarih Can Kaybı Yaralanma

Çığ düşmesi Güneydoğu Anadolu (14 olay) 1992 328 53

Çığ düşmesi Doğu ve Güneydoğu Anadolu (31 olay) 1993 135 95

Deprem Erzincan 13 Mart 1992 653 3.850

Çamur akması Isparta (Senirkent) 13 Temmuz 1995 74 46

Deprem Afyon (Dinar) 1 Ekim 1995 94 240

Su baskını İzmir 4 Kasım 1995 63 117

Deprem Çorum/Amasya 14 Ağustos 1996 0 6

Su baskını Batı Karadeniz 21 Mayıs 1998 10 47

Deprem Adana (Ceyhan) 27 Haziran 1998 145 1.600

Deprem İzmir Körfezi 17 Ağustos 1999 17.480 43.953

Deprem Düzce 12 Kasım 1999 763 4.948

Deprem Afyon (Sultandağ) 3 Şubat 2002 42 327

Deprem Bingöl 1 Mayıs 2003 177 520

Su baskını/Heyelan Rize (Merkez) 26 Ağustos 2010 14 -

Deprem Van (Erciş ve Edremit) (2 olay) 23 Ekim 2011 644 1.966

Su baskını Samsun (Canik) 3 Temmuz 2012 13 21

Heyelan Siirt (Şirvan) 17 Kasım 2016 16 -

Merkezimizin yönetim düzeni aşağıdaki şemada 
verilmiştir (Şekil 3).
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yer alma, bu projelerden yayın yapılmasını sağ-
lamak,

 ▶ Afetler konusunda, ulusal ve uluslararası dü-
zeyde seminer, konferans, kongre, sempozyum 
gibi çeşitli bilimsel toplantılar ve eğitim prog-
ramları düzenlemek,

 ▶ Türkiye için çok önemli bir konu olan afet so-
rununa proje, bilimsel çalışmalar vb. yaparak lite-
ratüre katkı koymaktır.

Merkez olarak vizyonumuz ise;

 ▶ Afetler konusunda, yurtiçi ve yurtdışındaki 
ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak;

 ▶ Afetlerle ilgili kamu ve özel kurum ve kuru-
luşların ve sanayinin araştırma ve geliştirme et-
kinliklerini desteklemek ve danışmanlık hizmet-
leri vermektir.

DAUM merkezimiz aşağıdaki 
konularda hizmet vermektedir:

 ▶ Ulusal ve uluslararası düzeylerde bilimsel 
araştırma projeleri hazırlamak, 

 ▶ Yurtiçi ve yurtdışında faaliyet gösteren kamu 
kurum ve kuruluşları ile işbirliği yapmak, bu ku-
rum ve kuruluşlarla ortak projeler yürütmek, da-
nışmanlık yapmak,

 ▶ Ulusal ve uluslararası kongre, sempozyum, 
seminer, kurs vb. bilimsel etkinlikler düzenlemek 
ve bu tür etkinliklere katılmak, 

 ▶ Afetlerle ilgili halkı aydınlatmak,

 ▶ Afet bölgelerine giderek afetlerle ilgili yerin-
de arazi gözlemleri yapmak, veri toplamak ve 
elde edilen verileri yayınlayarak ulusal ve ulusla-
rarası platformlara taşımak.

Merkez olarak son iki yıl içerisinde AFAD tara-
fından düzenlenen “Üniversitelerin Afet ve Acil 
Durumlarla İlgili Araştırma ve Uygulama Mer-
kezleri ile Değerlendirme Toplantısına” katılım 
sağlanmış olup, yine AFAD bünyesinde TARAP 
(Türkiye Afet Risk Azaltma Planı)’nın düzenlen-
mesi ve hayata geçirilmesinde AFAD ile iş birliği-
miz olmuştur. Bu çerçevede, 2022-2030 yıllarını 
kapsayan ve afet risklerini en düşük seviyeye in-
direbilmek için AFAD koordinasyonunda hazır-
lanan TARAP, ülkemizdeki afet yönetimi için son 
derece önemli bir plandır. Bu plan kapsamında 
merkez personelimiz ülkemizdeki olası tüm afet 
türlerini dikkate alacak şekilde bu planın yazım, 
değerlendirme ve hayata geçirilme aşamaların-
da yer almışlardır. Aynı şekilde, merkez personel-
lerimiz afetsellik ve afet farkındalığı konularında 
konferanslar vererek toplumun afet konusunda 
bilinçlenmesi yönünde çabalar sarf etmiş, ça-
lıştay, sempozyum gibi toplantılarda yer alarak 
katkı sunmuştur. Örneğin, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi tarafından düzenlenen “Ankara Afet 
Farkındalık Konferansları Serisinde” Merkez Mü-
dürümüz Prof. Dr. Murat Ercanoğlu “Türkiye Ge-
neli ve Ankara Özelinde Heyelanlara Bakış Açı-
mız” konulu bir konferans vermiştir. Sözü edilen 

46 47YER MÜHENDİSLİĞİ YER MÜHENDİSLİĞİ



konferansta Türkiye geneli ve Ankara özelinde 
heyelan duyarlılık, tehlike ve risk haritalarının 
önemi vurgulanarak, heyelanlardan kaynakla-
nan zarar ve kayıpların en aza indirgenmesi için 
akademisyenler, vatandaşlarımız ve konuyla ilgili 
tüm kurum ve kuruluşların neler yapması gerek-
tiği vurgulanmıştır.

Merkez personelimizce, ülkemizde düzenlenen 
afetlerle ilgili sempozyumlara katılarak, günü-
müze değin üç adet bildiri ile katkı sağlanmaya 
çalışılmıştır. Örneğin, III. Uluslararası Afet Yöneti-
mi kongresinde Merkez Müdür Yardımcımız Doç. 
Dr. Gülseren Dağdelenler ve Merkez Müdürümüz 
Prof. Dr. Murat Ercanoğlu tarafından sunulan bil-
diride Türkiye’deki heyelanlar ve etkileri, alınması 
gereken önlemler ve heyelan potansiyeli üzerin-
de durulmuştur.

Bugüne kadar merkezimizce yapılan en önem-
li faaliyetlerden birisi de, 6 Şubat 2023 Kah-
ramanmaraş depremleriyle ilgili merkezimiz-
ce hazırlanan ön değerlendirme raporudur 
(https://fs.hacettepe.edu.tr/hudam/dosyalar/
DAUM_2023_depremler%20raporu.pdf). Bu ra-
porda, afet değerlendirmesi ve yönetimi gibi 
farklı disiplinlerin bir arada bulunarak çalışmala-
rın yürütülmesi gerekliliği vurgulanarak, ülkemiz-
de yaşanan en yıkıcı depremlerin başında gelen 
bu afete yönelik olarak, hem mühendislik hem 
de sosyolojik açıdan değerlendirmeler ve göz-
lemler yapılmış, karar vericilerin ve konuyla ilgili 
araştırmacılar ile vatandaşlarımızın bilgisine su-
nulmuştur. Söz konusu raporda jeoloji mühendis-
liği açısından mevcut depremlerin yanı sıra, dep-
remler sonucunda ikincil olarak meydana gelen 
sıvılaşma ve deprem tetikleyicili heyelanlarla ilgili 
olarak da gözlem ve değerlendirmeler ortaya ko-
nulmuştur. Raporun en önemli sonuçlarından biri 
de, söz konusu depremlerin, çoğu kez göz ardı 
edilen çevresel ve sosyolojik boyutlarının da ay-
rıntılı bir şekilde merkez personelimizce değer-
lendirilip ortaya konulmuş olmasıdır. 

Merkezimizin, yukarıda değinilen misyon ve viz-
yon içeriği dahilinde, verilen hizmetlerin hayata 
geçirilmesinde, gerek kişisel, gerekse kurumsal 
olarak gelen talepler doğrultusunda, Yönetim ve 
Danışma Kurulumuzun değerlendirmeleri sonu-
cunda bir işleyiş sağlanmaktadır. Buradaki temel 
ilkemiz, bilimsel ölçütler temel alınarak, bu talep-

lerin karşılanması ve hayata geçirilmesidir. Ör-
neğin, Hacettepe Üniversitesi Yer Bilimleri Top-
luluğu tarafından düzenlenen toplantıda yine 6 
Şubat 2023 Kahramanmaraş depremleri ile ilgili 
olarak merkez personelimizce geniş katılımlı bir 
sunum gerçekleştirilmiştir. Bu sunumda, merkez 
personelimizin deprem bölgesinde yapmış oldu-
ğu incelemeler, gözlemler ve değerlendirmeler 
katılımcılarla ayrıntılı olarak paylaşılmıştır.

Merkezimizce en çok önemsenen konulardan bi-
risi de, eğitim faaliyetleridir. Özellikle, ilk ve orta 
öğretim kurumlarına yönelik bilgilendirme ve 
eğitim çalışmalarına önem veren DAUM, kon-
ferans, seminer ve sempozyum düzenlenmesi 
ve/veya katılınması konularında da faaliyetlerde 
bulunmayı amaçlamaktadır. Ayrıca, talep olma-
sı durumunda, mesleki eğitim veya afetlerle ilgili 
kurs, çalıştay gibi faaliyetlere de destek vermek-
tedir.  Bunlara ek olarak, merkezimizin temel fa-
aliyet alanlarından birisi de proje ortaklıklarının 
kurulmasına yöneliktir. Özellikle, üniversite sana-
yi iş birliğinin kurulmasına yönelik kamu ve özel 
sektör kuruluşlarıyla hali hazırda ortaklıklar de-
vam etmekte ve/veya planlanmakta olup, ülke-
mizde yaşanması olası doğal tehlikelerin afetlere 
dönüşmemesi konusunda katkı konulması amaç-
lanmaktadır.
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TCK'DAN HABERLER

Cumhuriyet’in 100. Yılında 
6. İstanbul’un Jeolojisi Sempozyumu

Cumhuriyet’in 100 Yılında 6. İstanbul’un Jeolojisi 
Sempozyumu 14-15 Aralık 2023 tarihinde İstan-
bul Kültür Üniversitesi’nde gerçekleştirildi.  TM-
MBO Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
tarafından 12 Kasım 2023 tarihinde vefat eden 
İTÜ öğretim üyesi Prof. Dr. Aral Okay anısına 
düzenlenen Sempozyuma, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi her anlamda destek olurken, İstanbul 
Kültür Üniversitesi tüm olanak ve mekanlarını 
tahsis etmiştir. 

Ana teması “Sürdürülebilir Bir İstanbul” olarak 
belirlenen Sempozyumda aşağıda konu başlıkla-
rı verilen konularda toplam 55 adet bildiri sunul-
muştur.

 ▶ Sürdürülebilirlik Çalışmalarında Yer Bilimleri-
nin Rolü (4)

 ▶ İstanbul’un Jeolojisindeki Son Gelişmeler (6)
 ▶ İstanbul ve Deprem (7)
 ▶ Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik (11)
 ▶ Kent Jeolojisi ve Kentsel Dönüşüm (5)
 ▶ Çevre Jeolojisi, Değişen İklim ve İstanbul (3)
 ▶ Jeolojik Miras ve Kültürel Jeoloji (8)
 ▶ Doğal Yapı Malzemeleri ve Kaynaklar (5)
 ▶ Su Kaynakları ve Yönetimi (4)

Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik Oturumuna,  
ülkemizin yetiştirdiği hocalarımızdan ve Der-

Afet Dirençli Kentler

76 Türkiye Jeoloji Kurultayı 
Uluslararası Katılımlıth

With International Participation

Geological Congress of Türkiye

MTA General Directorate Cultural Center / ANKARA

15-19 Nisan 2024 / April 15-19, 2024
MTA Genel Müdürlüğü Kültür Sitesi / ANKARA

DUYURU
CIRCULAR

TÜRKİYE

neğimiz Onursal Üyesi Prof. Dr. S. Okay EROS-
KAY’ın adı verilmiştir. 

Eroskay Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik otu-
rumunun başında, oturum yürütücüsü ve başka-
nı Prof. Dr. Remzi KARAGÜZEL tarafından sunu-
lan hocamızın özgeçmişi katılımcılar tarafından 
ilgiyle izlenmiştir. Ayrıca diğer oturum başkanı 
ve Kültür Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Ni-
hal SARIER tarafından bir teşekkür konuşması 
yapılmıştır. 

Prof. Dr. S. Okay EROSKAY yaptığı kısa teşekkür 
konuşmasında dönemindeki akademisyenlik ve 
üniversiteler hakkında katılımcıların ilgisini çeken 
açıklamalarda bulundu.

Prof. Dr. S. Okay EROSKAY Hocamız, Türk Yük-
sek Öğretimine İstanbul Üniversitesi ve İstanbul 
Kültür Üniversitesi öğretim üyesi olarak akade-
mik ve yönetimsel anlamda büyük katkılar sağ-
lamıştır. Hocamızın ağırlıklı olarak su kaynakları 
ve su yapıları alanındaki araştırma ve uygula-
ma projeleri olmak üzere ülkemizin bayındırlık 
ve imarına önemli katkıları olmuştur.   Uluslara-
rası Mühendislik Jeolojisi Türk Milli Komitesinin 
1976-2004 yılları arasında 28 yıl süreyle Yönetim 
Kurulu Üyeliği ve Genel Sekreterlik görevlerini 
yürütmüştür.  Derneğimizin Onursal üyesi ülke-
mizde mühendislik jeolojisi biliminin gelişmesine 
ve uygulamalarının yaygınlaştırılmasına olan kat-
kılarını halen sürdürmektedir.  

EROSKAY Mühendislik Jeolojisi ve Jeoteknik 
oturumunda; Doç. Dr. Yılmaz Mahmutoğlu tara-
fından sunulan “Sığ ve Çoklu Yeraltı Kazılarına 
Etkiyen Yer Koşulları” başlıklı çağrılı konuşma ile 
toplam 11 bildiri sunularak tartışılmıştır. Sunulan 
bildiriler biri hariç tamamı İstanbul’un sorunları 
odaklı olup; yeraltı kaya yapıları,  heyelan envan-
teri, heyelanların zamana bağlı gelişimi, heyelan 
mekanizmaları, İstanbul’un mega projeleri ve  
zemin iyileştirme konularında olmuştur. 
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AJANDA

14th Asian Regional Conference
Yer:  Kuala Lumpur, Malezya
Tarih:  27-29 Şubat 2024
Web:  https://www.arc14.asia

8th International Conference 
on Earthquake Geotechnical 
Engineering (8 ICEGE)
Yer:  Osaka, Japonya
Tarih:  07-10 Mayıs 2024
Web:  https://confit.atlas.jp/guide/
event/icege8/top

6th International Conference on 
Natural and Applied Science and 
Engineering
Yer:  Gaziantep, Türkiye
Tarih:  24-26 Mayıs 2024
Web:  http://www.icnasen.org/

7th International Conference on 
Geotechnical and Geophysical Site 
Characterization
Yer:  Barselona, İspanya
Tarih:  18-21 Haziran 2024
Web:  https://isc7.cimne.com/

28th European Young Geotechnical 
Engineers Conference – EYGEC 
2024
Yer: Demir Kapija, Makedonya
Tarih:  25-29 Haziran 2024
Web:  https://eygec2024.net

The 3rd International Conference on 
Applied Mathematics in Engineering 
(ICAME'24) 
Yer:  Balıkesir, Türkiye
Tarih:  26-28 Haziran 2024
Web:  https://icame.balikesir.edu.tr/

14th ISL (International Symposium 
on Landslides) & RSS (Rock Slope 
Stability) 2024
Yer:  Chambéry Savoie, Fransa
Tarih:  5-12 Temmuz 2024
Web:  https://www.isl2024.com/abstracts/

Eurock 2024
Yer:  Alicante, İspanya
Tarih:  15-19 Temmuz 2024
Web:  https://www.eurock2024.com

XVIII European Conference on 
Soil Mechanics and Geotechnical 
Engineering
Yer:  Lizbon, Portekiz
Tarih:  26-30 Ağustos 2024
Web:  https://www.ecsmge-2024.com/

Nordıc Geotechnıcal Meetıng (Ngm 
2024)
Yer:  Göteborg, İsveç
Tarih:  18-20 Eylül 2024
Web:  https://www.ngm2024.se/

2024 ISRM International Symposium
Yer:  New Delhi, Hindistan
Tarih:  22-27 Eylül 2024
Web:  https://arms2024.org

EuroEngeo 2024
Yer:  Dubrovnik, Hırvatistan
Tarih:  8-12 Ekim 2024
Web:  https://www.iaeg.info/event/
euroengeo-2024/

IRF World Congress 2024
Yer:  İstanbul, Türkiye
Tarih:  15-18 Ekim 2024
Web:  https://irfnet.ch/event/irf-world-
congress-2024/

BİLİMSEL TOPLANTILAR

1st international Rock Mass 
Classification Conference
Yer:  Oslo, Norveç
Tarih:  30-31 Ekim 2024
Web:  https://www.rmcc2024.com/

2nd IAEG Latin-American Regional 
Conference and XVII Pan-American 
Conference on Soil Mechanics and 
Geotechnical Engineering (ISSMGE)
Yer:  La Serena, Şili
Tarih:  12-16 Kasım 2024
Web:  https://panamgeochile2024.cl/

The 2nd Geomandu: Geotechnics 
for Sustainable Infrastructures
Yer:  Kathmandu, Nepal
Tarih:  28-29 Kasım 2024
Web:  https://geomandu.ngeotechs.
org/

5th International Symposium on 
Frontiers in Offshore Geotechnics 
(ISFOG)
Yer:  Nantes, Fransa
Tarih:  09-13 Haziran 2025
Web:  https://isfog2025.univ-gustave-
eiffel.fr/

2025 ISRM International 
Symposium: Eurock 2025
Yer:  Trondheim, Norveç
Tarih:  16-20 Haziran 2025
E-mail: henki.oedegaard@multiconsult.
no

The 15th Asian Regional Conference 
of IAEG: ARC-2025
Yer:  Dhaka, Bangladeş
Tarih:  27-29 Kasım 2025
E-mail: shakhawathos2004@yahoo.com

Ulusal Bilimsel Toplantılar 
(2023-2024):

Ulusal Mühendislik Jeolojisi 
ve Jeoteknik Sempozyumu 
(MÜHJEO’2024)
Yer:  Nevşehir, Türkiye
Tarih:  6-8 Haziran 2024
Web:  https://muhjeo2024.nevsehir.edu.tr/

76. Jeoloji Kurultayı
Yer:  Ankara, Türkiye
Tarih:  Nisan 2024
Web:  https://tjk.jmo.org.tr/
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fkacaroglu@mu.edu.tr
akayabasi@ogu.edu.tr
ayberkkaya@hotmail.com
fbulut@ktu.edu.tr
ersoy@ktu.edu.tr
mutluhanakin@gmail.com, 
mutluhanakin@nevsehir.edu.tr
mugeakink@gmail.com 
mugeakink@agu.edu.tr
yeryapi@gmail.com
nihatsinan@gmail.com 
ndipova@akdeniz.edu.tr
corukozkan@yahoo.com.tr
leventeli@akdeniz.edu.tr

Mühendislik Jeolojisi Derneği Üyeleri
Derneğimizin üye sayısı Haziran 2020 itibariyle, 162’si asil ve 2’si onursal üye olmak üzere, toplam 164’e ulaştı. Bu üye 
sayısıyla Uluslararası Mühendislik Jeolojisi Birliği (IAEG)’ne üye Avrupa ülkeleri arasında Türkiye üye sayısı itibariyle 
4. sıradaki yer almaya devam ediyor. Derneğimize üye başvuruları devam etmekte olup, üye olarak katkı veren mes-
lektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.
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YÜZER 
EROSKAY 

(Onursal Üye) 
(Onursal Üye)

Özgür
Atiye
İbrahim
Murat
Ömer
Nilsun
Barış

Levent
Hakan 
Ömer
Işık
Recep 
Tülay
İnan
Dursun
Hasan
Koray
Kemal
Orhan
Hasan 
Sedat
Tolga 
Orhan
Niyazi 
Mustafa 
Tamer 
Şule
Celalettin 
Okay
Cavit

Serdar
Onur
Mustafa
Hidayet
Cüneyt 
Kıvanç
Nazlı 
Doğacan
Aycan
Tümay 
Arzu
Evren
Hasan 
Elif 
Gürhan Rahmi 
Mehmet

AKTÜRK
TUĞRUL
KUŞKU
YILMAZ
ÜNDÜL
HASANÇEBİ
HASANÇEBİ

SELÇUK
ELÇİ
AYDAN
YILMAZ
KILIÇ
EKEMEN KESKİN
KESKİN
ERİK
ÖZASLAN
ULAMIŞ
KARAKUŞ
TANER
ARMAN
TÜRKMEN
ÇAN
ŞİMŞEK
ŞENNAZLI
YILDIRIM
TOPAL
TÜDEŞ
ŞİMŞEK
GÜRPINAR
ATALAR

AKER
KÖROĞLU
KORKANÇ
TAĞA
GÜLER
ZORLU KENDİR
TUNAR ÖZCAN
ÖZCAN
KALENDER
KADAKÇI KOCA
FIRAT ERSOY
POŞLUK
KARAKUL
AVŞAR
KOÇBAY
MESUTOĞLU

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 

Dr. Öğr. Üyesi
Prof. Dr.
Dr.
Doç. Dr.
Doç. Dr
Dr.
Jeo. Müh.

Prof. Dr.
Doç. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Doç. Dr
Dr.
Jeo. Müh.
Doç. Dr.
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Dr.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.

Dr.
Jeo. Yük. Müh.
Prof. Dr.
Doç. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Araş.Gör.Dr.
Jeo. Yük. Müh.
Araş. Gör.Dr.
Doç. Dr.
Prof. Dr.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Doç. Dr.
Jeo. Yük. Müh.
Mad. Yük. Müh. 

akturko@akdeniz.edu.tr
tugrulatiye@gmail.com
ibrahim@istanbul.edu.tr
yilmazm@istanbul.edu.tr
oundul@itu.edu.tr
nhasancebi@irisgeoteknik.com.tr
barishasancebi@gmail.com;
bhasancebi@promotagrup.com
jmo@jmo.org.tr
lselcuk@yyu.edu.tr
hakan.elci@deu.edu.tr
aydan@tec.u-ryukyu.ac.jp
isik.yilmaz@gmail.com
rkilic@ankara.edu.tr
tulayekemen@karabuk.edu.tr
inankeskin@karabuk.edu.tr
dursunerik@gmail.com
hozaslan@yukselproje.com.tr
ulamis@ankara.edu.tr
kkarakus@dsi.gov.tr
taner@jeodizayn.com.tr
Hasan.arman@gmail.com
sturkmen@cu.edu.tr
tolgacan@cu.edu.tr 
o.simsek@fugrosial.com.tr
n.sennazli@fugrosial.com.tr
yildir@yildiz.edu.tr
topal@metu.edu.tr
studes@gazi.edu.tr
celalettin@deu.edu.tr
okaygurpinar@gmail.com
cavitatalar@hotmail.com; 
cavit.atalar@neu.edu.tr
srdrkr@gmail.com
korogluonur@hotmail.com
mkorkanc@ohu.edu.tr
htaga@mersin.edu.tr; hitaga@gmail.com
cuneytguler@gmail.com
zorlukivanc@gmail.com
ntunar@hacettepe.edu.tr
dogacan.ozcan@istanbul.edu.tr
aycancoskun@hacettepe.edu.tr
tumaykoca@gmail.com
firat@ktu.edu.tr
evrenposluk@gmail.com
hkarakul@gmail.com
eavsar@ktun.edu.tr
gur@gurmuhendislik.com
mehmetmesutoglu@selcuk.edu.tr
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İhsan
Hüseyin Hüsnü
Emine Mercan
Candan
Hakan Ahmet
Hakan 
Murat
Candan
Ömer Faruk
Selman
Sinem
Seyfettin 
Ertan
Seyfi
Mete 
Dilek
Muharrem
Serhat
İsmail
Atakan
Evrim
Özkan
Fazıl 
Aykut
Ahmet
Ersin 
Mesut Gökhan
Merve 
Sina
Serhat
Selçuk
Melis
Fatma
Meral ERDOĞAN
Eylem
Mete 
Erkil Onur
Onur
Mehmet
Aydın
Muhammet Oğuz
Murat
Sabri Cansu
Zülfü
Mustafa Özgehan
Serdar 
Meryem
Semih
Murat

ÖZKAN
AKSOY
ÖNÜR
GÖKÇEOĞLU
NEFESLİOĞLU
TANYAŞ 
BEREN
ALPTEKİN BİLEN
APAYDIN
ER
ERİŞİS
ATMACA
ER
KULAKSIZ
ALBAYRAK
KARAPINAR
İNANLI
DEMER
DİNÇER
SÜLER
SOPACI
COŞKUN
KIRAN
AKGÜN
ORHAN
KOLAY
GÜMRÜK
ŞAHİN
KİZİROĞLU
DAĞ 
ALEMDAĞ
ALDEMİR
GÜLTEKİN
TOPÇUOĞLU
GÖKYAY
GÜRLER
TARI
ÖZDEMİR
BAŞALMA
ALPTEKİN
SÜNNETCİ
KARAHAN 
AKBAY
GÜROCAK
ÜNAL
ERDOĞAN
BAŞARAN 
ÇAKICI
SARIDEDE

Prof. Dr.
Prof. Dr.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Doç. Dr.
Jeo. Yük. Müh.
Jeo. Müh.
Araş. Gör. Dr.
Jeo. Müh.
Dr. Öğr. Üyesi
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Jeo.Yük.Müh.
Prof. Dr.
Jeo. Yük. Müh.
Jeo. Yük. Müh.
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Jeo. Müh.
Dr.
Jeo. Müh.
Jeo. Müh. 
Prof. Dr.
Dr. Öğr. Üyesi
 Doç. Dr
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
İnş. Yük. Müh.
Doç. Dr
Doç. Dr
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Dr. 
Hidrojeo. Müh.
Hidrojeo. Müh. 
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Jeo. Müh.
Dr.
Dr.
Jeo. Müh.
Prof. Dr.
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh
Jeoloji Yük. Müh

ozkani@selcuk.edu.tr, iozkan@ktun.edu.tr
haksoy@hacettepe.edu.tr
mercanonur@yahoo.com
candan.gokceoglu@gmail.com
hanefeslioglu@hacettepe.edu.tr
htanyas@hotmail.com
murat.beren@istanbul.edu.tr
candanalptekin@gmail.com
omerfaruk.apaydin@hotmail.com
selmaner@gmail.com
sinemerisis@gmail.com
seyfettin.server@gmail.com
ertaner@gmail.com
seyfi@hacettepe.edu.tr
info@istanbulmuhendislikltd.com.tr
dilekkarapinar@yandex.com
m_inanli@hotmail.com
serhatdemer@gmail.com
idincer@gmail.com
atakansuler@gmail.com
evrimsopaci@gmail.com
coskunozkan@yahoo.com
fazilk@stfa.com
aykut.akgun@ktu.edu.tr
ahmet.orhan@nevsehir.edu.tr
ersin.kolay@bozok.edu.tr
mg-gumruk@hotmail.com
mrvesahn_@hotmail.com
sina.kiziroglu@gmail.com
serhatdag@gumushane.edu.tr
selcukalemdag@gmail.com
melisaldemir@jemas.com.tr
fatma@ktu.edu.tr
erdoganmer@itu.edu.tr
eylem.gokyay@suyapi.com.tr
metegurler@gmail.com
erkilonur@gmail.com
oozdemir.muh@gmail.com
mehmetbasalma@gmail.com
aydinalptekin@mersin.edu.tr
moguzsunnetci@ktu.edu.tr
muratkarahan21@gmail.com
s.cansu_akbay@hotmail.com
zgurocak@gmail.com
muozgehan@gmail.com 
serdarerdogan25@hotmail.com
meryem@sumermuhendislik.com.tr
semihcakici@egetemel.com
saridedemurat@hotmail.com
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Pınar Damla
Serdar
Gizem
Burcu
Emin Alper
Gaye
Sitem
Ezgi
Sefer Beran 
Erdi
Ramazan Haslet
Ali Bahadır
Aydın
Engin Merter
Mehmet Önder
Uğraş
Erkin
Hüseyin Baykal
Ahmet
Taylan
Buse
Doğukan
Tamer Yiğit
Erkan
Mehmet
Bilgehan

Cemal 
Emre
Mehmet
Gülçin
Hazel
Senem
Ali
İsmail
Kardelen
Hüseyin Mert
Gökhan 

Sami Serkan
Zülfükar ONUR
Bahadır
Tuğba

Nail Özkan
Recep Kemal
Yılmaz
Ali Rıza
Karaca

ANLAR
AYDOĞAN
ŞENOL UYSAL
SELEN
TEKYILDIZ
ALAN JATTA
ALDOĞAN
GÜLBAR
ÇELİK
Avcı
DİLLİ
YAVUZ
DURUKAN
BİLGİN
ATAY
YILMAZ
TOPUZ
YAŞAR
BARDAKÇI
USTA
ÖZMEN
HALICIOĞLU
DUMAN
BOZKURTOĞLU
ÖZDEMİR
KUL YAHŞİ

YILDIZ
ALTINTAŞ
YAKUT
TÜRKKAN KARAOĞLU
ALAN
TEKİN
BOZDAĞ
İNCE
TOLUN
BAŞER
UZ

İŞOĞLU
GEÇGİL
GÜLER
SARAYKÖYLÜ

SAMUR
AYDIN
RÜZGAR
ÖZDAMAR
KARAKAŞ

Hidrojeoloji Müh
Jeoloji Müh.
Jeoloji Yük. Müh
Jeoloji Müh.
Jeoloji Müh
Jeoloji Müh.
Jeoloji Müh.
Jeoloji Yük. Müh
Doç. Dr.
Araş. Gör, Dr.
Jeoloji Müh
Prof. Dr.
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Doç. Dr.
Dr. Öğr. Üyesi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Müh. Dr.

Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh.
Doç. Dr. 
Doç. Dr.
Doç. Dr.
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi

Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Yük. Müh.

Jeoloji Müh.
Jeofizik Yük. Müh.
Jeoloji Yük. Müh.
Jeoloji Mühendisi
Jeoloji Mühendisi

danlar@gulermakyse.com
saydogan@emay.com
gizemmsenoll@gmail.com
burcu.selen@emay.com
eatekyildiz@emay.com
galan@emay.com
saldogan@emay.com
ezgigulbar@gmail.com
scelik@pau.edu.tr
erdiavci@istanbul.edu.tr
haslet@geoteknikmuhendislik.com.tr
bahadir.yavuz@deu.edu.tr
adurukan@gmail.com
embilgin@dsi.gov.tr
monderatay@dsi.gov.tr
ugrasyilmaz@jemas.com.tr
erkintopuz@jemas.com.tr
huseyinyasar@jemas.com.tr
ahmetbardakci@jemas.com.tr 
taylan_usta@yahoo.com
buseozmen@jemas.com.tr
dogukan.halicioglu@gmail.com
duman.tamer@gmail.com
erkan@itu.edu.tr
info@yeralti.com.tr
bilgehankul@hotmail.com, 
bilgehankul@ktu.edu.tr
cemalyildiz@dsi.gov.tr
emrejeo@hotmail.com
mehmetyakut90@gmail.com
gulcin.karaoglu@ibb.gov.tr
hazelalan03@gmail.com
senemtekin@adiyaman.edu.tr
abozdag@ktun.edu.tr
iince@ktun.edu.tr
tolunkardelen@gmail.com
geoteknikmert@gmail.com
guz@limak.com.tr, 
uzgokhan.41@gmail.com
samiserkanisoglu@gmail.com
onurge@demirexport.com
bahadirg@demirexport.com
tsaraykoylu@dsi.gov.tr, 
tugbasaraykoylu@hotmail.com
nosamur@gmail.com
kemalaydin@dsi.gov.tr
yilmazruzgar@gmail.com
arozdamar@gmail.com
karacakarakas@gmail.com
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MÜHJEO’2024
ULUSAL MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ VE JEOTEKNİK SEMPOZYUMU
NATIONAL SYMPOSIUM ON ENGINEERING GEOLOGY AND GEOTECHNICS

VALİ ŞİNASİ KUŞ KÜLTÜR VE KONGRE MERKEZİ / NEVŞEHİR
muhjeo2024.nevsehir.edu.tr

6-8 HAZİRAN /JUNE 2024

SEMPOZYUM KAYIT BAŞLANGICI 18.09.2023 

BİLDİRİ ÖZLERİNİN SON GÖNDERİM TARİHİ 04.12.2023

BİLDİRİ ÖZLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ VE TAM METİNLERİN İSTENMESİ 31.12.2023 

TAM METİNLERİN SİSTEME YÜKLENMESİ 29.01.2024 

HAKEM DEĞERLENDİRMELERİNİN TAMAMLANMASI 01.03.2024 

DÜZELTİLMİŞ TAM METİNLERİN SİSTEME YÜKLENMESİ 01.04.2024 

ÖNEMLİ TARİHLER 


